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SANTRAUKA 

Audito svarba 

Nepilnamečių nusikalstamumas ir jo prevencija yra svarbus ir opus klausimas bet kurioje 

visuomenėje. Visuomenėje įsivyravęs požiūris, kad besiformuojančiai asmenybei, kuri jau 

ankstyvame amžiuje nepaiso visuomenės moralės ir teisinių normų, suaugus yra itin sunku tapti 

socialiai atsakingu asmeniu. Todėl tam tikslui Savivaldybių administracijų Vaiko gerovės komisijose 

buriami įvairių institucijų atstovai analizuoti situaciją bei apgalvoti būdus, kaip užkirsti kelią 

neigiamam vaikų elgesiui, o kartu ieškoti veiksmingų priemonių koreguoti vaiko, linkusio nusikalsti, 

daryti administracinius nusižengimus bei nepasyti viešosios moralės normų, elgesį, tuo pačiu vaikui 

ir jo šeimai teikti efektyvią pagalbą. 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme1 reglamentuota, kad siekiama sukurti vaiko teises 

ir teisėtus interesus bei visuomenės saugumo poreikius atitinkančią ir elgesio problemų turinčio vaiko 

socializacijai, ugdymui bei švietimo ir kitos pagalbos teikimui skirtą vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonių sistemą, kuri padėtų vaikui įveikti susiformavusį ydingą elgesį, išsiugdyti 

prasmingo individualaus ir visuomeninio gyvenimo sampratas. Koordinuotai teikiamų paslaugų 

teikimo vaikui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) poreikis atsiranda, kai pavienės, atskirai teiktos 

ar teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ar sveikatos priežiūros paslaugos yra neveiksmingos, 

neefektyvios ir neužtikrina Vaiko gerovės2. 

Specialistams dirbant su vaiku ir jo atstovais pagal įstatymą (tarpusavyje bendradarbiaujant) ir jiems 

teikiant koordinuotai teikiamas paslaugas, galima išspręsti vaiko ir šeimos problemas, bet ir sudaryti 

sąlygas šeimai ir vaikui pačiai siekti reikiamų pokyčių, užtikrintų vaiko saugumą, jo interesus, o kartu 

ir visuomenės saugumą, socialinę gerovę. 

Siekdami įvertinti, ar užtikrinamas tinkamas koordinuotai teikiamos pagalbos organizavimas, 

atlikome Koordinuotai teikiamos pagalbos organizavimo atitikties teisės aktams ir (ar) kitiems 

reikalavimams auditą Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje. 

Audito tikslas ir apimtis 

Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės kontrolieriaus 2023 m. lapkričio 14 d. pavedimu Nr. PA-

9 Savivaldybės kontrolės ir audito tarybos vyresn. patarėjas Dovydas Slabys atliko koordinuotai 

teikiamos pagalbos organizavimo atitikties auditą. Jo metu buvo parengtas atitikties audito planas, 

parinkti vertinimo kriterijai, atliktos atitikties audito plane numatytos audito procedūros, 

dokumentuoti audito procedūrų rezultatai ir parengta ši atitikties audito ataskaita. 

Audito tikslas – įvertinti koordinuotai teikiamos pagalbos organizavimo 2022 m. ir 2023 m. 

I–III ketv. atitiktį teisės aktų ir (ar) kitiems reikalavimams. 

Pagrindiniai audito klausimai: 

• ar Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (vyr. specialisto) veikla planuojama, 

vykdoma laikantis teisės aktų reikalavimų ir už ją atsiskaitoma; 

• ar Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos veikla atitinka teisės aktų 

reikalavimus; 

• ar Koordinuotai teikiama pagalba organizuojama laikantis teisės aktuose nustatytų reikalavimų; 

 
1 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 1 str. 1 d. 
2 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 6 p. 
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• ar Savivaldybės internetinėje svetainėje tinkamai viešinama informacija susijusi su koordinuotai 

teikiamomis paslaugomis. 

Audito subjektas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija.  

Audito apribojimai: detaliai neanalizavome Vaiko minimalių ir vidutinių priežiūros priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų vykdymo proceso. 

Vertintas laikotarpis – 2022 metų ir 2023 metų I–III ketv., kai kuriais atvejais vertinti ir vėlesni 

duomenys. 

Auditas atliktas pagal tarptautinių aukščiausiųjų audito institucijų standartus ir kitų teisės aktų 

nuostatas. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 2 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

Atlikdami auditą darėme prielaidą, kad visi pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai, o 

jų kopijos atitinka originalus. 

Pagrindiniai audito rezultatai 

Neparengtas ir nepatvirtintas Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų plėtros planas 

Švietimo įstatymas numato Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriui prievolę inicijuoti ir  

rengti Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų Plėtros 

planą, tačiau audito metu negavome duomenų apie Savivaldybėje 2022–2023 metais ar anksčiau 

parengtą ir patvirtintą tokį planą. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius nerengė metinės veiklos ataskaitos 

Tiek Šaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano, tiek Savivaldybės 2023-

2025 metų strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto 

kriterijų suvestinėje 11.01.02.22 priemonės „Organizuoti tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus darbą“ atsakingu vykdytoju numatytas tik Savivaldybės administracijos Apskaitos 

skyrius.  

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme numatytas atsiskaitymas kartą per metus 

savivaldybės merui (iki 2023 m. balandžio 1 d. buvo numatyta atsiskaityti savivaldybės 

administracijos direktoriui) už vaiko minimalios priežiūros priemonių, koordinuotai teikiamų 

paslaugų, kitų pagalbos priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės vykdymą, tačiau audito metu 

negavome duomenų apie Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus rengtas metines veiklos 

ataskaitas.  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybės aprašymas iš dalies atitinka teisės aktų 

reikalavimus 

Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintame Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės aprašyme nustatyti neatitikimai galiojantiems teisės 

aktams: neįtvirtintas teisės akte numatytas reikalavimas turėti magistro kvalifikacinį laipsnį, išmanyti 

Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą, Švietimo įstatymą, Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymą, kitus įstatymus ir teisės aktus, reglamentuojančius Vaiko gerovės užtikrinimą; neatnaujinta 

nuostata dėl pasikeitusio subjekto – Savivaldybės mero – kuriam teikiama informacija bei rengiami 

ir teikiami koordinuotai teikiamų paslaugų teikimo projektai. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus išsikelti 2022 metų veiklos uždaviniai neatitinka 

jo vykdomų funkcijų, numatytų pareigybės aprašyme. 

Savivaldybės priimti ir koordinuotai teikiamas paslaugas reglamentuojantys teisės aktai tobulintini 

pasikeitus reglamentavimui 

Peržiūrėjus Savivaldybės lygmeniu priimtus teisės aktus, reglamentuojančius koordinuotai teikiamas 

švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas, vaiko minimalios ir vidutinės 
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priežiūros priemonių įgyvendinimą, nustatyta, jog priimti teisės aktai iš esmės atitinka bendruosius 

teisės aktams keliamus reikalavimus, tačiau dėl kai kurių teisės aktų turėtų būti imamasi veiksmų. 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija organizuoja savo veiklą, tačiau tam tikrose 

srityse Komisijos veikla galėtų būti tobulinama 

Nėra aiškiai reglamentuota, kokia tvarka vadovaujantis yra atsiskaitoma už Savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos metų veiklos plane numatytų uždavinių įgyvendinimą. 

Tvirtinant Savivaldybės komisijos sudėtį, jos nariu nebuvo paskirtas Savivaldybės administracijos 

Švietimo padalinio atstovas. 

Audito metu gautais duomenimis, 2022 metais ir per 2023 metų I–III ketv. Savivaldybės komisijoje 

nebuvo nagrinėti visi gauti prašymai dėl vaiko minimalių ar vidutinės priežiūros priemonių. 

2022 metais iš 62-ių pateiktų Prašymų Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus buvo 

pateikti – 7-i atsakymai; per 2023 metų I–III ketv. iš 52-ių gautų Prašymų Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus buvo pateikti – 5-i atsakymai. 

Visuose Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdžių protokoluose nėra 

užfiksuota, ar buvo balsuojama dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo; nenurodyta, koks klausimas 

(nagrinėjamas Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės skyrimo ar kt.), nei kokio asmens 

prašymas yra nagrinėjamas; ne visuose Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 

posėdžių protokoluose prie svarstomo klausimo buvo pagarsinama ar svarstyme dalyvauja vaikas, jo 

atstovai pagal įstatymą.  

Savivaldybės miesto gyventojams nepakankamai viešinama informacija, susijusi su koordinuotai 

teikiamomis paslaugomis. 

Savivaldybės internetinėje svetainėje nėra pateikiama veikiančių nuorodų į teisės aktus, nei nurodomi 

visi teisės aktai, kuriais vadovaujantis skiriamos / teikiamos koordinuotai teikiamos paslaugos, vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės; nenurodyta, kokie subjektai Šiaulių mieste teikia 

koordinuotai teikiamas paslaugas; duomenų apie koordinuotai teikiamas paslaugas nerasta ir 

peržiūrėjus 15-os ugdymo įstaigų internetines svetaines. 

Rekomendacijos 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai:  

1. Atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus, parengti Šiaulių miesto savivaldybėje koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtros planą jį paviešinant 

Savivaldybės internetinėje svetainėje. 

2. Atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus, apsvarstyti galimybę sudaryti Tarpinstitucinę grupę, 

galinčią padėti parengti Šiaulių miesto savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtros planą. 

3. Patikslinti Savivaldybės strateginio veiklos plano 11.01.02.22 priemonės „Organizuoti 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus darbą“ vykdytoją – Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorių, bei numatyti priemones, užtikrinančias metinių ataskaitų 

parengimą.  

4. Patikslinti Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės 

aprašymą, užtikrinant atitikimą teisės aktų reikalavimams. 

5. Numatyti priemones, užtikrinančias visos ir visuomenei aktualios informacijos, susijusios su 

koordinuotai teikiamomis paslaugomis / Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonėmis, 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija viešinimą, ir, esant poreikiui, jos atnaujinimą 

Savivaldybės internetinėje svetainėje.  
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6. Patikslinti ar papildyti Kompleksiškai teikiamos pagalbos Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos 

aprašą, Šiaulių miesto savivaldybės tarpinstitucinės komandos kompleksinei pagalbai teikti Šiaulių 

miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir 

jų tėvams (globėjams) veiklą reglamentuojančius teisės aktus, atsižvelgiant į galiojantį teisinį 

reglamentavimą. 

7. Siekiant užtikrinti tikslų ir aiškų Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos darbo 

fiksavimą posėdžių protokoluose, numatyti priemones dėl Komisijos darbotvarkės tvirtinimo; 

nagrinėjamų klausimų aiškaus formulavimo ir klausimo svarstyme dalyvaujančių kviestų asmenų 

dalyvavimo. 

8. Rengiant Savivaldybės mero potvarkių dėl vaiko minimalių, vidutinės priežiūros ar auklėjamojo 

poveikio priemonių ir koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo, projektus, aiškiai nurodyti kokios 

konkrečios koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos yra 

skiriamos vaiko atstovui (-ams) pagal įstatymą. 

9. Rengiant Savivaldybės mero potvarkių dėl Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 

sudarymo projektus, kaip vieną iš Komisijos narių paskirti Savivaldybės administracijos Švietimo 

skyriaus deleguotą atstovą.  
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ĮŽANGA 

Koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių – iki mokslo metų, kuriais jiems sukanka 21 metai, pabaigos, o tiems, 

kurie dėl ligos mokėsi su pertraukomis ir pateikė tokių pertraukų priežastį pagrindžiančius 

dokumentus, – iki mokslo metų, kuriais jiems sukanka 23 metai, pabaigos) ir vaiko atstovams pagal 

įstatymą koordinavimas yra viena iš savivaldybei valstybės deleguotų funkcijų3. 

Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos apraše 

reglamentuota, kad „Koordinuotai teikiamų paslaugų tikslas – sudaryti palankias sąlygas Vaiko 

gerovei, padedant jo tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, 

asmeninių bei socialinių ryšių kokybę“4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koordinuotai teikiamos paslaugos. Šaltinis: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo nuostatas 

Atkreiptinas dėmesys, kad minėtame Koordinuotai teikiamų paslaugų tvarkos apraše nėra aiškiai ir 

tiksliai reglamentuota kokios konkrečios švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros 

paslaugos sudaro koordinuotai teikiamas paslaugas. Auditoriaus manymu, Koordinuotai teikiamos 

paslaugos turi būti aptartos Savivaldybės sudarytame koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų Plėtros plane. Nesant sudaryto Koordinuotai teikiamų 

paslaugų Plėtros plano, koordinuotai teikiamos paslaugos teikiamos iš Savivaldybės teikiamų 

paslaugų sąrašo (pavyzdžiui: Šaulių miesto savivaldybės 2022 metų Socialinių paslaugų planas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 5 d. sprendimu Nr. T-196). 

Į Savivaldybės administracijos direktorių (nuo 2023 m. balandžio 1 d. į Savivaldybės merą (toliau – 

Savivaldybės meras)) kreiptis dėl vaiko minimalios priežiūros ar vidutinės priežiūros priemonių bei 

koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų (toliau – KTP) 

skyrimo su prašymais gali vaiko atstovai, mokykla, policija, seniūnija, prokuratūra, teismas, tam 

tikrais atvejais atvejo vadybininkas ir kitos įstaigos5. 

 
3 Vietos savivaldos įstatymo, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1268 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais), 7 str. 35 p. 
4 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 3 p. 
5 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3293 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 12 str. 2 d. 1 p. b)–g) p. p., 2 p. a)–f) p. p., 3–5 p.; Koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto Švietimo, mokslo ir 

Koordinuotai 

teikiamą pagalbą 

(paslaugas) 

sudaro: 

Švietimo 

pagalba 
Socialinės 

paslaugos 

Sveikatos 

priežiūros 

paslaugos 
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Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 2023 m. gruodžio 11 d. atitikties audito „Švietimo pagalbos 

organizavimas“ ataskaitoje6 atkreipė dėmesį į tai, jog koordinuotai teikiamų paslaugų poreikis7 

atsiranda esant neefektyviai ugdymo įstaigoje vaikui teiktai švietimo pagalbai – Savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos (toliau – Savivaldybės komisija arba Komisija) svarsto 

prašymus8 dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių vaikui skyrimo, pratęsimo, 

pakeitimo ar panaikinimo ir rekomenduoja Savivaldybės administracijos direktoriui (dabar – 

Savivaldybės merui) vaikui skirti vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemones9, o tėvams 

(įtėviams, globėjams, rūpintojams) – koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, socialines ir 

sveikatos priežiūros paslaugas10 arba kitas pagalbos priemones“11. Detalesnė vaizdinė informacija 

apie koordinuotai teikiamas paslaugas pateikiama priede Nr. 4. 

Vaiko minimalios priežiūros priemonės12 – priemonės, kurias vykdant vaikui teikiama švietimo 

pagalba, socialinės, sveikatos priežiūros ir kitos paslaugos neatitraukiant vaiko arba kiek įmanoma 

mažiau jį atitraukiant nuo jo atstovų pagal įstatymą. 

Vaiko minimalios priežiūros priemonė (-ės) yra skiriama (-os) vaikams, kurie nepaiso visuomenėje 

nusistovėjusių elgesio normų, kelia pavojų aplinkiniams, o jų elgesys yra žalingas aplinkai ir 

visuomenei. Nepaisant netinkamo vaiko elgesio bei padarytos žalos, vaikui ir jo šeimai turi būti 

suteikiama visa reikiama pagalba, siekiant užkirsti kelią netinkamam vaiko elgesiui ir iš esmės spręsti 

neigiamo vaiko elgesio problemas. Detalesnė vaizdinė informacija apie vaiko minimalios ar vidutinės 

priežiūros priemonių skyrimą pateikiama prieduose Nr. 5, 6. 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme įtvirtinta, kad vaiko minimalios priežiūros 

priemonė yra skiriama šiais atvejais13: 

➢ vaikas padarė nusikaltimo ar baudžiamojo nusižengimo požymių turinčią veiką14, tačiau šios 

veikos padarymo metu nebuvo sukakęs Baudžiamajame kodekse nustatyto amžiaus, nuo kurio 

pagal Baudžiamuosius įstatymus galima baudžiamoji atsakomybė už jo padarytą veiką15; 

 
sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 redakcija), 7.1.–7.5. p. 
6 Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. gruodžio 11 d. atitikties audito „Švietimo pagalbos 

organizavimas“ ataskaita Nr. KV-10, 10–11 psl. 
7 Vadovaujantis Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, 

patvirtinto Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 

m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 6 p. „Koordinuotai teikiamų paslaugų teikimo Vaikui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) poreikis atsiranda, 

kai pavienės, atskirai teiktos ar teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ar sveikatos priežiūros paslaugos yra 

neveiksmingos, neefektyvios ir neužtikrina Vaiko gerovės“. 
8 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 12 str. 1, 3, 6, 9, 10 d. 
9 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3293 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 7 d.; 6 str. 1 d. 1–7 p.  
10 PASTABA: vadovaujantis Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 

m. rugsėjo 24 d. įstatymo Nr. XIII-3293 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 7 str. 1 d. – „Kai vaikui baigiasi vidutinės 

priežiūros priemonės vykdymo terminas, vaikui ir vaiko atstovams pagal įstatymą turi būti teikiamos koordinuotai 

teikiamos paslaugos“.  
11 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3293 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 9 str. 1 d. 1–7 p. 
12 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 6 d. 
13 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 10 str. 1 d. 1–4 p. 
14 Baudžiamojo kodekso patvirtinimo ir įsigaliojimo įstatymo, 2000 m. rugsėjo 26 d. Nr. VIII-1968 (su vėlesniais 

pakeitimais), kuriuo patvirtintas Baudžiamasis kodeksas, 11–12 str. 
15 Baudžiamojo kodekso patvirtinimo ir įsigaliojimo įstatymo, 2000 m. rugsėjo 26 d. Nr. VIII-1968 (su vėlesniais 

pakeitimais), kuriuo patvirtintas Baudžiamasis kodeksas, 13 str. 
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➢ padarė administracinio nusižengimo požymių turinčią veiką, tačiau šios veikos padarymo 

metu nebuvo sukakęs Administracinių nusižengimų kodekse (toliau – ANK) nustatyto 

amžiaus, nuo kurio atsiranda administracinė atsakomybė16; 

➢ padarė administracinį nusižengimą, tačiau jam, vadovaujantis ANK, nebuvo paskirta 

administracinė nuobauda ir administracinio poveikio priemonė; 

➢ Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės sistemos17 duomenimis, 

nelankė mokyklos ir per mėnesį be pateisinamos priežasties praleido daugiau kaip pusę 

pamokų ar ugdymui skirtų valandų. 

Vaiko minimalios18 ir vidutinės priežiūros19 priemonės yra įtvirtintos Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros įstatyme: 

Eil. 

Nr. Vaiko minimalios priežiūros priemonės 

1. Įpareigojimas lankytis pas psichologą; 

2. Įpareigojimas lankyti vaikų dienos centrą ar kitą švietimo, kultūros, sporto, socialines ar kitas paslaugas teikiančią arba darbinę veiklą 

bendruomenėje vykdančią įstaigą ar organizaciją, tarp jų nevyriausybinę organizaciją; 

3. Įpareigojimas tęsti mokymąsi toje pačioje ar kitoje bendrojo ugdymo mokykloje arba profesinio mokymo įstaigoje pagal privalomojo 

švietimo programas; 

4. Įpareigojimas dalyvauti sporto, menų ar kitoje terapijoje, konkrečiose valstybės, savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių, organizacijų ir 

nevyriausybinių organizacijų vykdomose neformaliojo vaikų švietimo, elgesio keitimo, socialinio ugdymo, prevencijos programose; 

5. Įpareigojimas gydytis psichikos ir elgesio sutrikimus dėl psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo, patologinį potraukį azartiniams lošimams, 

kitus įpročių ir potraukių sutrikimus; 

6. Įpareigojimas dalyvauti mediacijos procese; 

7. Įpareigojimas atlikti bendruomenei arba švietimo ar kitai įstaigai ar institucijai naudingą veiklą. 

Eil. 

Nr. Vaiko vidutinė priežiūros priemonė 

1. Apgyvendinimas Vaikų socializacijos centre. 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės. Šaltinis: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros įstatymo nuostatas 

Svarbu paminėti, kad vadovaujantis Švietimo įstatymo20 nuostata „už Savivaldybėje koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų vaikams nuo gimimo iki 18 

metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – iki mokslo metų, kuriais 

jiems sueina 21 metai, pabaigos, o tiems, kurie dėl ligos mokėsi su pertraukomis ir pateikė tokių 

pertraukų priežastį pagrindžiančius dokumentus, – iki mokslo metų, kuriais jiems sueina 23 metai, 

pabaigos) ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) koordinavimą užtikrina savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojas – Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius“ (toliau – TBK). Taip pat, 

TBK kartą per metus atsiskaito Savivaldybės merui už vaiko minimalios priežiūros priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų, kitų pagalbos priemonių vaiko atstovams pagal įstatymą, kai vaikui 

 
16 Administracinių nusižengimų kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo tvarkos įstatymo, 2015 m. birželio 

25 d. Nr. XII-1869 (su vėlesniais pakeitimais), kuriuo patvirtintas Administracinių nusižengimų kodeksas, 5 str. 1 d., 6 

str. 1 d. 
17 Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinės sistemos nuostatai, patvirtinti Švietimo ir mokslo 

ministro 2010 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. V-515 (2015 m. sausio 19 d. įsakymo Nr. V-24 redakcija su vėlesniu 

pakeitimu). 
18 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 1 d. 1–7 p. 
19 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 7 d. 
20 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 
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skiriamos minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės, vaikų socialinės integracijos 

planų įgyvendinimą, jų vykdymo eigą ir rezultatus21. 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės, kartu su koordinuotai teikiamomis švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugomis skiriamos Savivaldybės mero potvarkiu22 

numatant: vaiką, vaiko atstovus pagal įstatymą, vaikui paskirtos minimalios priežiūros priemones, 

vaiko minimalios priežiūros priemonę vykdantį asmenį, koordinuojančią instituciją, šių priemonių 

vykdymo terminą, koordinuotai teikiamas paslaugas vaiko atstovams pagal įstatymą, jas 

koordinuojančią instituciją, koordinuotai teikiamų paslaugų teikėjus, koordinuotai teikiamų paslaugų 

teikimo trukmę. 

Lyginant 2021–2022 metais Lietuvos didžiųjų miestų rodiklius dėl KTP, vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių skyrimo (Žr. 1 pav.) matyti, jog Šiaulių miesto savivaldybės rodikliai 

mažiausi tarp didžiųjų Lietuvos miestų23.  

 

1 pav. Šaltinis – Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Švietimo valdymo informacinės sistemos (toliau – ŠVIS) duomenis. 

 

 

 
21 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 5 p.; Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo, 1996 m. 

kovo 14 d. Nr. I-1234 (2017 m. rugsėjo 28 d. įstatymo Nr. XIII-643 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 52 str. 1 d. 5 p. 
22 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 12 str. 10 d. 1–7 p., 11–12 d., 14 d.; Vietos savivaldos įstatymo, 1994 

m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1268 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 25 str. 5 d. 
23 Švietimo valdymo informacinė sistema (ŠVIS) – „Viešoji statistika“ / „Kita“ / „Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

rodikliai“, viršuje pasirenkant laikotarpį, o apačioje pasirenkant savivaldybę ir kairėje pusėje, apačioje spaudžiant 

mygtuką „Formuoti ataskaitą“. 
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AUDITO REZULTATAI 

1. Neparengtas ir nepatvirtintas Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtros planas 

Švietimo įstatyme24 imperatyviai reglamentuota, jog Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatorius „inicijuoja ir kartu su savivaldybės administracijos struktūriniais padaliniais, kitomis 

institucijomis ir organizacijomis rengia koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų Plėtros planą“. Analogiška įstatyminė nuostata atkartojama Vaiko 

teisių apsaugos pagrindų įstatymo25 34 str. 3 d. ir 2018 m. rugpjūčio 8 d. ministrų įsakymu priimtose 

rekomendacijose26.  

Audito metu siekėme įvertinti: ar TBK (vyr. specialistas) yra inicijavęs ir su Savivaldybės 

administracijos padaliniais, kitomis organizacijomis bei institucijomis parengęs koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų plėtros planą (toliau – Plėtros 

planas); kokios KTP priemonės, numatytos Plėtros plane yra teikiamos ar planuojamos teikti; ar TBK 

Savivaldybės vadovams teikė informaciją dėl iškylančių problemų; teikė siūlymus tobulinti 

koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialines ar sveikatos priežiūros paslaugas, jų plėtrą, 

organizavimą ir prieinamumą. 

Audito metu negavome duomenų apie Šiaulių miesto savivaldybėje (toliau – Savivaldybė) 2022–

2023 metais ar anksčiau parengtą ir patvirtintą Plėtros planą. 

TBK pateiktuose atsakymuose ir pokalbių metu nurodė, jog šiuo metu dar nėra parengtas ir 

patvirtintas Plėtros planas, jis bus rengiamas 2024 metais. TBK papildomai pažymėjo, kad Plėtros 

planas turi būti parengtas vadovaujantis Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 618 

patvirtintu Baziniu paslaugų šeimai paketu27, tačiau Vyriausybės nutarimo priėmimo metu nebuvo 

patvirtinti Švietimo įstatyme28 numatyti paslaugų prieinamumo ir kokybės stebėsenos rodikliai29. 

Tokie rodikliai buvo patvirtinti 2023 m. gegužės 2 d. Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu 

Nr. A1-28230, kuris įsigaliojo nuo 2023 m. liepos 1 d. 

Atkreipiamas dėmesys į tai, kad priešingai nei audito metu pateiktuose atsakymuose nurodė TBK, 

aukštesni teisės aktai31 nereglamentuoja, kad Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 618 

 
24 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 2 p. 
25 Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, 1996 m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (2017 m. rugsėjo 28 d. įstatymo Nr. XIII-643 

redakcija su vėlesniais pakeitimais). 
26 Savivaldybės bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo rekomendacijų, patvirtintų Socialinės apsaugos 

ir darbo ministro, Sveikatos apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo ministro ir Vidaus reikalų ministro 2018 m. rugpjūčio 

8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-579, 12.2. p. 
27 Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimas Nr. 618 „Dėl bazinio paslaugų šeimai paketo patvirtinimo“ (redakcija, 

galiojusi iki 2023 m. vasario 22 d. nutarimo Nr. 105 priėmimo). 

Bazinis paslaugų šeimai paketas – tai šeimai teikiamų švietimo, sveikatos, socialinių, teisingumo, judumo, sociokultūrinių 

paslaugų, užtikrinančių būtinąją pagalbą, skirtą šeimos gebėjimams savarankiškai spręsti iškylančias problemas stiprinti 

ir sudaryti galimybes kurti saugią, sveiką ir darnią aplinką savo šeimoje, rinkinys. 
28 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 3 p. – „atlieka koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumo ir kokybės stebėseną, vadovaudamasis Švietimo, mokslo ir sporto ministro kartu su Socialinės 

apsaugos ir darbo ministru ir Sveikatos apsaugos ministru nustatytais koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinės 

paramos, sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės stebėsenos rodikliais“. 
29 PASTABA: Pirminėje Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimo Nr. 618 „Dėl bazinio paslaugų šeimai paketo 

patvirtinimo“ redakcijoje, galiojusioje iki 2023 m. vasario 22 d. Vyriausybės nutarimo Nr. 105 nebuvo reglamentuota, 

jog „paslaugų stebėsena bus vykdoma pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministro kartu su Socialinės apsaugos ir darbo 

ministru ir Sveikatos apsaugos ministru nustatytus bei patvirtintus paslaugų prieinamumo vertinimo rodiklius“.  
30 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. gegužės 2 d. įsakymas Nr. A1-282 „Dėl baziniame paslaugų šeimai 

pakete nurodytų paslaugų prieinamumo vertinimo rodiklių patvirtinimo“. 
31 Šeimos stiprinimo įstatymo, 2017 m. spalio 19 d. Nr. XIII-700 (su vėlesniu pakeitimu), 1 str. 1 d., 2 str. 1 d., 6 str. 1–2 

d.; Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 
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patvirtintas Bazinis paslaugų šeimai paketas yra tiesiogiai taikomas teikiant KTP32. Paminėtina, kad 

Vyriausybės nutarimu priimtas Bazinis paslaugų šeimai paketas yra labiau susijęs su kompleksinėmis 

paslaugomis, jų teikimu šeimai (pvz. išgyvenančioms krizes ir teikiamos kaip prevencinės paslaugos), 

tačiau tai nėra koordinuotai teikiamos paslaugos33. Be to, šią informaciją taip pat patvirtina ir 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktas išaiškinimas34. 

Kaip gerosios praktikos pavyzdžiai audito ataskaitoje paminėtini kitų Lietuvos savivaldybių priimti 

Plėtros planai nesant Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu35 patvirtintų Baziniame paslaugų 

šeimai pakete nurodytų paslaugų prieinamumo vertinimo rodiklių: Klaipėdos miesto savivaldybės; 

Anykščių rajono savivaldybės; Joniškio rajono savivaldybės; Raseinių rajono savivaldybės; Rokiškio 

rajono savivaldybės; Ukmergės rajono savivaldybės. Taip pat šiuo metu galima rasti ir naujų 

Savivaldybių parengtų Plėtros planų: Klaipėdos rajono savivaldybės; Šiaulių rajono savivaldybės. 

Viena iš įstatyme36, Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų tvarkos apraše (toliau – KTP aprašas)37 TBK priskirtų funkcijų – „Savivaldybės vadovams 

teikti informaciją apie iškylančias problemas ir siūlymus dėl KTP plėtros ar organizavimo tobulinimo, 

koordinuotai teikiamas paslaugas teikiančių specialistų kompetencijos tobulinimo“. Minėtus 

klausimus, prieš teikdamas siūlymus ar informaciją dėl KTP, TBK turi apsvarstyti Savivaldybės 

komisijos posėdyje38, kuriai pirmininkauja39.  

 
pakeitimais), 7 str. 5 d., 8 str. 4 d., 9 str. 7 d., 10 str. 5 d., 11 str. 6 d., 14 str. 8 d., 23 str. 3 d. 3 p.; Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo Nr. XIII-3292 redakcija 

su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 2 d., 7 str. 1–2 d., 29 str. 1 d., 30 str. 5 d.; Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo, 1996 

m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (2017 m. rugsėjo 28 d. įstatymo Nr. XIII-643 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 34 str. 2 d.; 

Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimas Nr. 618 „Dėl bazinio paslaugų šeimai paketo patvirtinimo“ (redakcija, 

galiojusi iki 2023 m. vasario 22 d. nutarimo Nr. 105 priėmimo); Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašas, patvirtintas Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. 

rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 redakcija); Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. gegužės 2 

d. įsakymas Nr. A1-282 „Dėl baziniame paslaugų šeimai pakete nurodytų paslaugų prieinamumo vertinimo rodiklių 

patvirtinimo“. 
32 Žr. Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašą, patvirtintą 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija). 
33 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašas, patvirtintas 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija). 
34 2023 m. lapkričio 23 d. el. paštu gautas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atsakymas: „Informuojame, 

kad   Vyriausybės 2019 m. birželio 19 d. nutarimu Nr. 618 patvirtintas Bazinis paslaugų šeimai paketas ir Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2023 m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. A1-282 patvirtinti Baziniame paslaugų šeimai pakete 

nurodytų paslaugų prieinamumo vertinimo rodikliai,  nėra taikomi teikiant Koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, 

socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas ar rengiant Koordinuotai teikiamų paslaugų Plėtros planą pagal trijų ministrų 

2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 patvirtintą Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašą“. 
35 Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2023 m. gegužės 2 d. įsakymas Nr. A1-282 „Dėl baziniame paslaugų šeimai 

pakete nurodytų paslaugų prieinamumo vertinimo rodiklių patvirtinimo“. 
36 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 4 p. 
37 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. ministrų įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-

924 redakcija), 15.6. p. 
38 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 9.2. p. 
39 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 6 p.; Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 
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Pagal audito metu pateiktą informaciją40 Savivaldybėje bendri iš KTP kylantys klausimai buvo aptarti 

su tuometiniu Savivaldybės administracijos direktoriaus atsakingu pavaduotoju. 2022 metais 

Savivaldybės administracijos vedėjų pasitarimuose buvo aptartos dvi problemos, t. y.:  

1) dėl spartesnio Savivaldybės administracijos skyrių tarpusavio bendradarbiavimo; 

2) būtinumo inicijuoti mokyklos lankomumo tvarkos aprašo parengimą.  

Vadovaujantis TBK pateikta informacija, tarp Savivaldybės administracijos skyrių buvo 

„paskubintas“ tarpusavio bendradarbiavimas41, buvo rengiamas mokyklos lankomumo tvarkos 

aprašo projektas. Ar 2021 metais su Savivaldybės vadovais buvo nagrinėjamos panašios problemos 

– TBK pateiktuose atsakymuose42 nenurodė. Audito metu negavome duomenų, kad TBK per 2023 

metų III ketvirčius Savivaldybės vadovams būtų teikęs siūlymus dėl KTP tobulinimo, jos plėtros ar 

prieinamumo gerinimo.   

Be to, TBK audito metu pateikė atsakymą43, jog „Savivaldybės komisijos44 rekomenduota ir 

Savivaldybės administracijos direktoriaus45 skirta koordinuotai teikiama pagalba (kartu su vaiko 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimu) atitiko poreikius, prieinamumą, ją buvo 

galima įgyvendinti“. TBK prašant patikslinti savo atsakymą, kuo vadovaujantis (atlikta analize, 

stebėsena ar pan.) buvo teigiama, kad KTP su vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonėmis 

atitinka poreikius, prieinamumą ir nebūtina jų tobulinti (apart to, kad Savivaldybėje dėl tų pačių vaikų 

nėra gaunami pakartotiniai prašymai spręsti dėl Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių 

paskyrimo ar KTP teikimo), TBK46 nepagrindė.  

Analizuojant audito metu TBK pateiktų 2021 metų, 2022 metų ir per 2023 m. III ketvirčius 

Savivaldybės komisijos organizuotų posėdžių protokolų turinį matyti, kad klausimai (siūlymai), 

susiję su KTP tolimesne plėtra, organizavimo tobulinimu ar koordinuotai teikiamų paslaugų 

prieinamumo gerinimu, kaip numatyta įstatyme47, Savivaldybės komisijoje nebuvo svarstomi48. Be 

to, viename iš Savivaldybės komisijos posėdžių protokolų detalizuota 2022 metų Savivaldybės 

komisijos veiklos ataskaita ir 2023 metų Komisijos veiklos planas49. Pastebėtina, jog 2022 m. 

Savivaldybės komisijos veiklos ataskaitoje nėra duomenų apie Komisijoje svarstytus KTP tolimesnės 

plėtros, paslaugų tobulinimo ar paslaugų prieinamumo gerinimo klausimus.  

 
m. rugsėjo 24 d. įstatymo Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 3 d.; Koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto Švietimo, mokslo ir sporto ministro, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-

455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 redakcija), 15.8. p. 
40 2023 m. balandžio 25 d. Audito „Švietimo pagalbos organizavimas“ klausimyno 16 klausimo Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus atsakymas; 2023 m. gegužės 10 d. 14 papildomo klausimo Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus atsakymas. 
41 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius pateiktuose atsakymuose nepagrindė, kokia forma pasireiškė 

„spartesnis“ Savivaldybės administracijos skyrių tarpusavio bendradarbiavimas. 
42 2023 m. balandžio 25 d. Audito „Švietimo pagalbos organizavimas“ klausimynas; 2023 m. gegužės 10 d. papildomi 

klausimai; Pokalbiai su Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi. 
43 2023 m. balandžio 25 d. Audito „Švietimo pagalbos organizavimas“ klausimyno Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriui 13 klausimo 1 atsakymas. 
44 Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija. 
45 Iki 2023 m. balandžio 1 d. 
46 2023 m. gegužės 10 d. el. paštu Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pateikto 11 papildomo klausimo 1) 

atsakymas: „ne priemones taikome prie poreikio, o pagal poreikį parenkame priemones, iki šiol turime ką pasiūlyti. 

Tobulinti visada bus ir yra kur“. 
47 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įsakymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 4 p. 
48 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 9.2. p. 
49 Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2023 m. balandžio 13 d. posėdžio protokolas Nr. VAK-200. 
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Taigi audito metu įrodymų, kad TBK teikė Savivaldybės vadovams siūlymus dėl KTP plėtros ar 

organizavimo tobulinimo 2022 m. ir per 2023 m. III ketvirčius, negavome. 

Pažymėtina, jog 2023 m. Savivaldybės komisijos 2023 m. veiklos plane50 nei prie uždavinių, nei, prie 

Savivaldybės komisijos veiklos plane numatytų įgyvendinti priemonių nenurodoma – „analizuoti 

koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų pasiūlą ir plėtrą“, 

kas buvo numatyta Komisijos 2021 m. veiklos plane51. TBK buvo paprašyta pateikti 2022 m. 

Savivaldybės komisijos patvirtintą veiklos planą, tačiau audito metu jo negavome. 

2. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius nerengė metinės veiklos 

ataskaitos  

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme52 numatyta, kad „Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius kartą per metus atsiskaito savivaldybės administracijos direktoriui 

(nuo 2023 m. balandžio 1 d. – Savivaldybės merui) už vaiko minimalios priežiūros priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų, kitų pagalbos priemonių <...>, kai vaikui skiriamos minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonės, vaikų socialinės integracijos planų įgyvendinimą, jų vykdymo eigą ir 

rezultatus“. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme dar nepakeista 

įstatyminė nuostata, jog TBK už savo veiklą atsiskaito savivaldybės administracijai53.  

Pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymą54 iki 2023 m. vasario 1 d. į padalinius 

neįeinantys valstybės tarnautojai, kurie atsakingi už Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų 

strateginio veiklos plano įgyvendinimą, turėjo pateikti informaciją apie pagrindinę 2022 metais 

vykdytą veiklą, atlikti veiklos rezultatų palyginimą su 2021 metais, nurodyti pagrindinius pasiekimus 

ir iškilusias problemas bei iššūkius.   

Audito metu vertinome, ar TBK rengia metinę veiklos ataskaitą dėl KTP, Vaiko minimalios priežiūros 

priemonių įgyvendinimo savivaldybėje, jų vykdymo eigos ir pasiektų rezultatų bei ji viešinama 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2021 metų ir 2022 metų 

veiklos ataskaitose. 

Audito metu peržiūrėjus Savivaldybės internetinę svetainę55 nustatyta, kad 2021 metų ir 2022 metų 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos metinėse56 veiklos 

ataskaitose nėra pateikiama informacija apie TBK (vyr. specialisto) veiklą. Tuo tarpu 

Nevyriausybinių organizacijų koordinatoriaus (vyr. specialisto) ar Jaunimo reikalų koordinatoriaus 

(vyr. specialisto) metų veikla aprašyta. 

TBK (vyr. specialistas) atsakyme nurodė57, jog „teikia Savivaldybės administracijos direktoriui savo 

veiklos ataskaitas per „VATAR‘ą“ (Valstybės tarnautojų registrą)58. Dar vėliau, pokalbių metu TBK 

(vyr. specialistas) teigė, kad už savo veiklą atsiskaito (pagal poreikį) žodžiu tiek Savivaldybės 

 
50 Patvirtintas Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2023 m. balandžio 13 d. posėdžio protokolu Nr. 

VAK-200. 
51 Patvirtintas, Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2021 m. sausio 28 d. protokolu Nr. VAK-35, 7 

klausimas, Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2021 metų veiklos plano 3 uždavinys. 
52 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 5 p. 
53 Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo, 1996 m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (2017 m. rugsėjo 28 d. įstatymo Nr. XIII-643 

redakcija su vėlesniais pakeitimais), 52 str. 1 d. 5 p. 
54 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymo Nr. A-2156 „Dėl 2022 metų veiklos 

ataskaitų pateikimo“, 1.2. p.  
55 https://www.siauliai.lt/lt/list/view/veiklos-ataskaitos-1. 
56 Savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2021 metų veiklos ataskaita, patvirtinta 

Savivaldybės tarybos 2022 m. gegužės 5 d. sprendimu Nr. T-186; Savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

Savivaldybės administracijos 2022 metų veiklos ataskaita. 
57 2023 m. balandžio 25 d. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus el. paštu pateikti atsakymai („Avilyje“ 

gautas 2023 m. balandžio 27 d. raštas Nr. G1-134 „Dėl audito „Švietimo pagalbos organizavimas“ klausimyno“); 2023 

m. gegužės 10 d. atsakymas, gautas el. paštu.  
58 Audito „Švietimo pagalbos organizavimas“ klausimynas, 17 klausimas. 

https://www.siauliai.lt/lt/list/view/veiklos-ataskaitos-1
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administracijos direktoriui, tiek Savivaldybės mero patarėjui. Tačiau, dokumentų ar duomenų, 

pagrindžiančių, jog TBK (vyr. specialistas) teikė Savivaldybės vadovams savo 2021 metų ir 2022 

metų metines veiklos ataskaitas, apart nepilnai užpildytos 2021 metų valstybės tarnautojo kasmetinės 

veiklos vertinimo anketos, ŠVIS pateikiamų TBK koordinuotai teikiamų paslaugų ir vaiko 

minimalios / vidutinės priežiūros priemonių metinių rodiklių59 bei Savivaldybės komisijos 2023 m. 

balandžio 13 d. posėdžio protokolo60, kuriame trumpai pateikiama 2022 m. Savivaldybės komisijos 

veiklos ataskaita už 2022 metus, audito metu nebuvo gauta.  

Pagal TBK (vyr. specialisto) pateiktą informaciją, TBK (vyr. specialistas) Savivaldybės vadovams 

apart savo veiklos metinės ataskaitos, taip pat neteikia ir Savivaldybės komisijos veiklos metinių 

ataskaitų (neteikia net susipažinti su Savivaldybės komisijos posėdžių protokolais, kuriuose 

patvirtinama Savivaldybės komisijos praėjusių metų veiklos plano įgyvendinimo ataskaita), ką TBK 

(vyr. specialistas) imperatyviai privalo daryti61. Svarbu paminėti ir tai, kad Savivaldybėje nuo 2017 

metų nebuvo nustatytos tvarkos kaip TBK (vyr. specialistas), vykdydamas Savivaldybės komisijos 

pirmininko funkcijas, turi atsiskaityti už Savivaldybės komisijos metiniame veiklos plane numatytų 

uždavinių ir priemonių įgyvendinimą. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2022 metų ir 2023 metų veiklos planuose62 numatyta, 

kad TBK (vyr. specialistas) atsakingas už priemonės 11.01.02.22 „Organizuoti Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus darbą“ vykdymą: 

Tačiau pastebėtina, kad tiek Šaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos plano63, 

tiek 2023-2025 metų strateginio veiklos plano64 tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir 

produkto kriterijų suvestinėje 11.01.02.22 priemonės „Organizuoti tarpinstitucinio 

 
59 Švietimo valdymo informacinė sistema / „Viešoji statistika“ / „Kita“ / „Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

rodikliai“, viršuje pasirenkant laikotarpį, o apačioje pasirenkant savivaldybę ir kairėje pusėje, apačioje spaudžiant 

mygtuką „Formuoti ataskaitą“.  Nuoroda: https://www.svis.smm.lt/kita/.  
60 Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2023 m. balandžio 13 d. posėdžio protokolas Nr. VAK-200, 4–

5 psl. 
61 Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos darbo reglamento, patvirtinto Savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. įsakymu Nr. A-1695, 4 p. (galiojo iki 2023 m. gegužės 2 d. Savivaldybės mero 

potvarkio Nr. M-154); Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos darbo reglamento, patvirtinto Savivaldybės 

mero 2023 m. gegužės 2 d. potvarkiu Nr. M-154, 4.1. p. 
62 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 1 d. įsakymas Nr. A-355 „Dėl Savivaldybės administracijos 

2022 m. veiklos plano patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais); Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. 

gegužės 15 d. įsakymas Nr. A-681 „Dėl Savivaldybės administracijos 2023 m. veiklos plano patvirtinimo“ (2023 m. 

gruodžio 13 d. įsakymo Nr. A-1162 redakcija). 
63 Šaulių miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginio veiklos planas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2022 m. 

vasario 3 d. sprendimu Nr. T-1 (2022 m. gruodžio 22 d. sprendimo Nr. T-424 redakcija). 
64 Šaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos planas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2023 m. 

vasario 2 d. sprendimu Nr. T-1 (2023 m. rugsėjo 7 d. sprendimo Nr. T-346 redakcija). 

Kodas Pavadinimas Vykdytojas Atsakingi asmenys SP 

lėšos 

2022 metų ir 

2023 metų 

asignavimai 

Rodiklis Mato 

vnt. 

2022 

metų ir 

2023 

metų 

planai 

11.01.02.22 Organizuoti 

tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo 

koordinatoriaus darbą 

Apskaitos 

skyrius 

Apskaitos sk. vyr. 

specialistė; 
Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorė 

1.05. 24,9 Užtikrintas 

funkcijos 

įgyvendinimas 

proc. 100 

11.01.02.22 Organizuoti 

tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatoriaus darbą 

Apskaitos 

skyrius 

Apskaitos sk. vyr. 

specialistė; 

Tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo 

koordinatorė 

1.05. 28,9 Užtikrintas 

funkcijos 

įgyvendinimas 

proc. 100 

https://www.svis.smm.lt/kita/
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bendradarbiavimo koordinatoriaus darbą“ atsakingu vykdytoju numatytas tik Savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyrius. 

Atsižvelgiant į imperatyvias įstatymų nuostatas65, Vietos savivaldos įstatyme įtvirtintą veiklos 

viešumo ir skaidrumo66 principą ir Valstybės tarnybos įstatyme įtvirtintą atsakomybės principą67, 

manome, kad Savivaldybės strateginio veiklos plano 11.01.02.22 priemonės „Organizuoti 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus darbą“ vykdytoju turėtų būti paskirtas TBK 

(analogiškai kaip jaunimo reikalų koordinatorius ar kiti priemones vykdantys skyriai) ir rengti 

metines ataskaitas. 

3. Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pareigybės aprašymas iš 

dalies atitinka teisės aktų reikalavimus 

TBK (vyr. specialisto) pareigybė (panaikinus Vaiko teisių apsaugos skyrių)68 įtraukta į Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos struktūrą nuo 2018 metų69. TBK (vyr. specialistas) užtikrina 

Savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

vaikams nuo gimimo iki 18 metų (turintiems didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių – 

iki mokslo metų, kuriems sueina 21 metai, pabaigos, o tiems, kurie dėl ligos mokėsi su pertraukomis 

ir pateikė pertraukų priežastį pagrindžiančius dokumentus – iki mokslo metų, kuriais jiems sueina 23 

metai, pabaigos) ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams) koordinavimą70.  

2017 m. rugpjūčio 28 d. trijų ministrų įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-100471 patvirtinto KTP aprašo, 

III skyriuje buvo patvirtinti ir Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

pareigybei keliami kvalifikaciniai reikalavimai ir funkcijos72.  

Audito metu siekėme įvertinti, ar TBK (vyr. specialisto) pareigybės aprašymas atitinka teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus; ar TBK (vyr. specialisto) numatytos metinės veiklos užduotys atitinka jo 

pareigybės aprašyme įtvirtintas funkcijas. 

Atkreipiamas dėmesys į tai, jog Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 24 d. 

įsakymu73 atnaujintame Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

 
65 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 5 p.; Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo 1996 m. 

kovo 14 d. Nr. I-1234 (2017 m. rugsėjo 28 d. įstatymo Nr. XIII-643 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 52 str. 1 d. 5 p. 
66 Vietos savivaldos įstatymo, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1268 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais), 4 str. 9 p.  
67 Valstybės tarnybos įstatymo, 1999 m. liepos 8 d. Nr. VIII-1316 (2018 m. birželio 29 d. įstatymo Nr. XIII-1370 redakcija 

su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 1 d. 1 p. 
68 Savivaldybės administracijos direktoriaus ir Savivaldybės administracijos 2018 metų veiklos ataskaitos, patvirtintos 

Savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 2 d. sprendimu Nr. T-86, 8 psl.  
69 Savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 7 d. sprendimas Nr. T-240, galiojęs iki Savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 6 

d. sprendimo Nr. T-269. Pažymėtina, kad Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybė 

buvo įtraukta į Savivaldybės administracijos struktūrą bei tiesiogiai atskaitinga administracijos direktoriui ir vėlesniais 

Savivaldybės tarybos sprendimais: 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimas Nr. T-494; 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimas 

Nr. T-513; 2022 m. spalio 6 d. sprendimas Nr. T-378; 2023 m. kovo 2 d. sprendimas Nr. T-79. 
70 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 
71 Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymas Nr. V-651/A1-455/V-1004 „Dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija). 
72 Atkreiptinas dėmesys į tai, kad tiek rengiant patį Ministrų įsakymu patvirtintą Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo projektą, tiek ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybei keliamų kvalifikacinių reikalavimų projektą, vadovaujantis Švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. vasario 24 d. įsakymo Nr. V-105 „Dėl darbo grupės sudarymo“ 1 p., dalyvavo ir Lina Augytė, 

kuri, Savivaldybėje dirba Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatore (vyr. specialiste).  
73 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 24 d. įsakymas Nr. AP-1219. 
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pareigybės aprašyme nepilnai perkelti Švietimo74, Vaiko teisių apsaugos pagrindų75, Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros76 įstatymuose numatytos funkcijos ir trijų ministrų įsakyme77 

nurodyti TBK (vyr. specialisto) kvalifikaciniai reikalavimai: 

➢ Pareigybės aprašyme įtvirtintas specialusis TBK išsilavinimo reikalavimas – aukštasis 

universitetinis išsilavinimas (bakalauro kvalifikacinis laipsnis) arba jam lygiavertė aukštojo 

mokslo kvalifikacija, tačiau, vadovaujantis trijų ministrų įsakymu patvirtintame KTP aprašo 

III skyriuje „Koordinatoriaus pareigybė savivaldybėje“ TBK pareigybei keliamas aukštesnis 

išsilavinimo reikalavimas – „turėti magistro kvalifikacinį laipsnį ir būti baigusiam magistro 

studijas“78. 

➢ Pareigybės aprašyme nenurodytas trijų ministrų įsakymu patvirtintame KTP aprašo III 

skyriuje „Koordinatoriaus pareigybė savivaldybėje“ TBK pareigybės aprašymui nustatytas 

specialusis reikalavimas – „išmanyti Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą, Švietimo 

įstatymą, Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymą, Socialinių paslaugų įstatymą, 

Visuomenės sveikatos priežiūros įstatymą ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius Vaiko 

gerovės užtikrinimą“79. 

Paminėtina, kad KTP apraše nustatyta, jog „Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojas, 

einantis Koordinatoriaus pareigas, turi atitikti šiuos kvalifikacinius reikalavimus“80. 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojo nauja Vietos savivaldos įstatymo 

redakcija, kuri numato, jog Savivaldybės meras yra savivaldybės vykdomoji institucija81, daugumą 

Savivaldybės administracijos direktoriaus funkcijų perkeliant Savivaldybės merui įgyvendinti, TBK 

(vyr. specialisto) pareigybės aprašyme pastebimi ir tam tikrų funkcijų neatitikimai teisės aktuose 

nustatytoms funkcijoms: 

➢ Pareigybės aprašymo IV skyriuje „Funkcijos“, 13 p. nurodyta, kad TBK „teikia sprendimų 

dėl Koordinuotai teikiamų paslaugų teikimo projektus savivaldybės administracijos 

direktoriui“, tačiau vadovaujantis trijų ministrų įsakymu patvirtintu Koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo III skyriuje 

„Koordinatoriaus pareigybė savivaldybėje“ įtvirtintomis TBK funkcijomis, TBK „teikia 

 
74 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 1–7 p. 
75 Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo, 1996 m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (2017 m. rugsėjo 28 d. įstatymo Nr. XIII-643 

redakcija su vėlesniais pakeitimais), 34 str. 3 d.; 52 str. 1 d. 5 p. 
76 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 1–8 p. 
77 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), III skyrius 14–16 p. 
78 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 14.2.1. p.  
79 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 14.2.2. p.  
80 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 14 p. 
81 Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 pakeitimo įstatymo, 2022 m. birželio 30 d. Nr. XIV-1268, 3 str. 3 d.  
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sprendimų dėl Koordinuotai teikiamų paslaugų teikimo projektus savivaldybės merui“82, o ne 

Savivaldybės administracijos direktoriui. 

➢ Pareigybės aprašymo IV skyriuje „Funkcijos“, 15 p. nurodyta, kad TBK „teikia informaciją 

savivaldybės administracijos direktoriui apie iškylančias problemas ir siūlymus dėl 

Koordinuotai teikiamų paslaugų plėtros ar organizavimo tobulinimo, Koordinuotai teikiamas 

paslaugas teikiančių specialistų kompetencijos tobulinimo“, nors vadovaujantis Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu83 bei trijų ministrų įsakymu patvirtintu KTP 

aprašo III skyriuje „Koordinatoriaus pareigybė savivaldybėje“ įtvirtintomis TBK funkcijomis, 

TBK „teikia informaciją savivaldybės merui apie iškylančias problemas ir siūlymus dėl 

Koordinuotai teikiamų paslaugų plėtros ar organizavimo tobulinimo, Koordinuotai teikiamas 

paslaugas teikiančių specialistų kompetencijos tobulinimo“84. 

Savivaldybės internetinėje svetainėje audito atlikimo metu buvo viešinamos 2 TBK 2022 metų 

veiklos užduotys, t. y.:  

1) NEMIS85 ir gyventojų registro sistemų duomenų analizė. Tikslas – išsiaiškinti tikrąsias 

Šiaulių miesto nepilnamečių mokyklos nelankymo priežastis.  

Vertinimo rodiklis: Sumažintas mokinių, nelankančių mokyklos skaičius (iki 2022 m. gruodžio 

31 d.);  

2) Glaudžiai bendradarbiauti su Šiaulių miesto savivaldybės specialistais dirbančiais su jaunimu 

gatvėse.  

Vertinimo rodiklis: Metodinės ir praktinės pagalbos suteikimas, siekiant grąžinti nepilnamečius į 

ugdymo sistemą (iki 2022 m. gruodžio 31 d.). 

Tačiau palyginus TBK (vyr. specialisto) pareigybės aprašyme86 nurodytas funkcijas su numatytomis 

jo 2022 metų veiklos užduotimis nustatyta, kad suformuotos užduotys nevisiškai atitinka TBK (vyr. 

specialisto) pareigybės aprašyme nurodytas funkcijas:  

➢ Darbo su jaunimu gatvėje paslauga išimtinai yra Jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyr. 

specialisto) kompetencija87 (2022 m. TBK veiklos 2 užduotis)88; 

 
82 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 15.4. p. 
83 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 4 p. 
84 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 15.6. p. 
85 Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių informacinė sistema. 
86 Savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyriausiojo specialisto) pareigybės 

aprašymas, patvirtintas Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. AP-1219. 
87 Jaunimo politikos pagrindų įstatymo, 2003 m. gruodžio 4 d. Nr. IX-1871 (2018 m. gegužės 31 d. įstatymo Nr. XIII-

1224 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 3 p., 7 str. 2 d. 2 p.; Savivaldybės administracijos Jaunimo reikalų 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės aprašymo, patvirtinto Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. 

rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. AP-523, 12, 21–22 p.; 2022 metų Jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyr. specialisto) metinės 

veiklos vertinimo 2 užduotis – Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir 

kokybę. Vertinimo rodiklis – iki III ketv. parengti darbo su jaunimu gatvėje metinį veiklos planą.  
88 2 užduotis: Glaudžiai bendradarbiauti su Savivaldybės specialistais dirbančiais su jaunimu gatvėse. Vertinimo rodiklis: 

Metodinės ir praktinės pagalbos suteikimas, siekiant grąžinti nepilnamečius į ugdymo sistemą.  
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➢ Nors TBK inicijavo Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių pamokų lankomumo 

apskaitos tvarkos aprašo projekto parengimą89, tačiau patį aprašo projektą parengė 

Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. Pažymėtina, kad atsižvelgiant į Vyriausybės 

atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo Šiaulių ir Telšių apskrityse 2023 m. rugsėjo 27 d. teikimą 

Nr. TR5-28-(5.5E), Savivaldybės mero 2023 m. spalio 10 d. potvarkiu Nr. M-97790 pripažintas 

netekusiu galios Šiaulių miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių pamokų lankomumo 

apskaitos tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 13 d. potvarkiu Nr. 

M-862 (2022 m. TBK veiklos 1 užduotis)91. Be to su mokinių lankomumu susiję klausimai 

yra išimtinai Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus kompetencija, o ne 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus kompetencija priimti sprendimus92. 

TBK pateikė informaciją93, jog koordinuotai teikiamos paslaugos 2021–2022 m. „pasipildė naujomis 

paslaugomis“, t. y. paslaugas papildė:  

1) darbo su jaunimu gatvėje paslaugos;  

2) atviro jaunimo centro įsteigimas;  

3) mokinių lankomumo tvarkos bendro Šiaulių miesto ugdymo įstaigoms aprašo patvirtinimas;  

4) pilnamečių asmenų globėjų (rūpintojų) ir turto administratorių veiklos priežiūros ir kontrolės 

aprašo patvirtinimas, prie kurių Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius prisidėjo 

savo iniciatyva. 

Tačiau svarbu paminėti, kad: 

➢ Pilnamečių asmenų globėjų (rūpintojų) ir turto administratorių veiklos priežiūros ir kontrolės 

aprašas patvirtintas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu94 skirtas Socialinių 

paslaugų ir Sveikatos skyriams. 

➢ Atviro jaunimo centro įsteigimas yra išimtinai Jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyr. 

specialisto) kompetencija95. 

 
89 2023 m. gegužės 31 d. el. paštu papildomai pateiktų klausimų Švietimo skyriui 9 klausimo a) p. atsakymas: „Šiaulių 

miesto bendrojo ugdymo mokyklų mokinių mokyklos lankomumo tvarkos aprašo iniciatorė – tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorė Lina Augytė“. 
90 Savivaldybės mero 2023 m. spalio 10 d. potvarkis Nr. M-977. 
91 1 užduotis: NEMIS  ir gyventojų registro sistemų duomenų analizė. Tikslas – išsiaiškinti tikrąsias Šiaulių miesto 

nepilnamečių mokyklos nelankymo priežastis. Vertinimo rodiklis: Sumažintas mokinių, nelankančių mokyklos, skaičius.  
92 PASTABA: Išskyrus Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 

(2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 10 str. 1 d. 4 p. nurodytą atvejį, kai 

Vaiko minimalios priežiūros priemonė gali būti skiriama vaikui, kuris: „Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių 

mokinių informacinės sistemos duomenimis, nelankė mokyklos ir per mėnesį be pateisinamos priežasties praleido daugiau 

kaip pusę pamokų ar ugdymui skirtų valandų“.  
93 Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. balandžio 12 d. raštas Nr. S1-25, klausimyno 8 klausimas. 
94 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 19 d. įsakymas Nr. A-1637 „Dėl pilnamečių asmenų globėjų 

(rūpintojų) ir turto administratorių veiklos priežiūros ir kontrolės aprašo patvirtinimo“ (2023 m. balandžio 3 d. įsakymo 

Nr. A-566 redakcija). 
95 Jaunimo politikos pagrindų įstatymo, 2003 m. gruodžio 4 d. Nr. IX-1871 (2018 m. gegužės 31 d. įstatymo Nr. XIII-

1224 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 3 p.; Savivaldybės administracijos Jaunimo reikalų koordinatoriaus 

(vyriausiojo specialisto) pareigybės aprašymo, patvirtinto Savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugsėjo 25 

d. įsakymu Nr. AP-523, 18, 22 p.; 2022 m. Jaunimo reikalų koordinatoriaus (vyr. specialisto) metinės veiklos vertinimo 

2 užduotis – Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę. Vertinimo 

rodiklis – Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, 

atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.   
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Atkreipiamas dėmesys į tai, kad Savivaldybės internetinėje svetainėje nėra viešinamos96 TBK (vyr. 

specialisto) 2023 metų veiklos užduotys ir siekiami rezultatai97: 

➢ 1 užduotis: Koordinuoti nepilnametės, kuriai sušvelninta kardomoji priemonė pagal 

nusikalstamą veiką, numatytą Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 129 straipsnio 1 

dalyje ir paskirtas namų areštas (atidavimas prižiūrėti), nuotolinio ugdymo, švietimo ir atvejo 

vadybos pagalbos teikimą. 

Vertinimo rodiklis: Koordinuotas nuotolinis ugdymas, švietimo ir atvejo vadybos pagalbos 

teikimo procesas (iki 2023 m. liepos 30 d.); 

➢ 2 užduotis: Surinkti ir išanalizuoti informaciją apie visų vaikų, kuriems skirtas privalomas 

ikimokyklinis ugdymas, ugdymo eigą, esant reikalui teikti duomenis Savivaldybės vaiko 

gerovės komisijai dėl sprendimo priėmimo98. 

Vertinimo rodiklis: Nustatyto ir skirto privalomo ikimokyklinio ugdymo analizė (iki 2023 m. 

gruodžio 31 d.). 

Pastebėtina, jog TBK 2023 metais numatyta veiklos užduotis, t. y. ikiteisminio tyrimo teisėjo ar 

teismo nutartimi skirtos kardomosios priemonės – namų arešto99 tinkamo laikymosi kontrolės 

užtikrinimas (koordinavimas) yra išimtinai teisėsaugos institucijų100, o ne tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriaus kompetencija. TBK pokalbio metu pasiteiravus kaip buvo 

įvykdyta 2023 m. 1 veiklos užduotis (terminas iki 2023 m. liepos 30 d.), gautas atsakymas, jog „dėl 

vienos mergaitės buvo bendrauta su atvejo vadybininku“. Tačiau, duomenų, kaip konkrečiai buvo 

įgyvendinta TBK (vyr. specialisto) veiklos pirma užduotis (kaip buvo užtikrintas nuotolinis ugdymas 

ir t. t.), konkretaus ir aiškaus atsakymo TBK – nepateikė. 

4. Savivaldybės priimti ir koordinuotai teikiamas paslaugas reglamentuojantys 

teisės aktai tobulintini pasikeitus reglamentavimui 

Teisės aktai turi būti rengiami taip, kad būtų aiškūs, lengvai suprantami ir nedviprasmiški, paprasti, 

glausti, tikslūs, teisės akto turinys turi atitikti jo paskirtį, rūšį, tekstas dėstomas glaustai, logiškai ir 

aiškiai, be prieštaravimų101 

Audito metu vertinome teisės aktų, reglamentuojančių koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugas / vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

įgyvendinimą, atitiktį galiojantiems teisės aktams. 

 
96 Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms programoms 

aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 (2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1261 

redakcija su vėlesniais pakeitimais), 16.5. p.; Valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Vyriausybės 2018 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1176 (2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1295 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 14 p.; Valstybės tarnybos departamento 2016 m. gruodžio 30 d. papildytos ir pataisytos Rekomendacijos 

dėl valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo, 16 psl. 
97 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 2023 m. lapkričio 29 d. el. paštu pateikto audito „Koordinuotai 

teikiamos pagalbos organizavimas“ klausimyno 9 klausimo atsakymas. 
98 Privalomo ikimokyklinio ugdymo nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo, patvirtinto Švietimo, mokslo ir sporto ministro 

ir Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2012 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. V-735/A1-208 (2021 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymo Nr. V-1565/A1-632 redakcija su vėlesniu pakeitimu), 8, 9–9.3., 12 p. 
99 Baudžiamojo proceso kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymo, 2002 m. kovo 14 d. Nr. IX-785 (su 

vėlesniais pakeitimais), kuriuo patvirtintas Baudžiamojo proceso kodeksas, 121 str. 1 d., 132 str. 2, 4 d. 
100 Rekomendacijos dėl kardomųjų priemonių, išskyrus suėmimą, skyrimo ikiteisminio tyrimo metu tvarkos ir nustatytų 

sąlygų laikymosi kontrolės, patvirtintos Generalinio Prokuroro 2015 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. I-306 (su vėlesniais 

pakeitimais), 32–36 p. 
101 Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, patvirtintų Teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 

1R-298 (2021 m. lapkričio 18 d. įsakymo Nr. 1R-388 redakcija), 5, 6 p.; Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijų, 

patvirtintų Teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 (redakcija, galiojusi iki 2021 m. lapkričio 

18 d. įsakymo Nr. 1R-388), 6.1. p. 
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Peržiūrėjus Savivaldybės lygmeniu priimtus teisės aktus, reglamentuojančius KTP, vaiko minimalios 

ir vidutinės priežiūros priemonių įgyvendinimą, juos išanalizavus bei palyginus esamo 

reglamentavimo atitiktį bendriesiems teisės aktų reikalavimams, nustatyta, jog priimti teisės aktai iš 

esmės atitinka bendruosius teisės aktams keliamus reikalavimus. Vis dėlto turime pastebėjimų dėl kai 

kurių Savivaldybės priimtų teisės aktų. 

2011 m. lapkričio 4 d. trijų ministrų įsakymu Nr. V-2068/A1-467/V-946102 patvirtintas Kompleksiškai 

teikiamų švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašas. Minėto aprašo pagrindu 

Savivaldybės taryba 2012 m. priėmė Kompleksiškai teikiamos pagalbos Šiaulių miesto savivaldybėje 

tvarkos aprašą103, kuriame perkeltos minėto trijų ministrų įsakymu patvirtinto tvarkos aprašo 

nuostatos. Taip pat, vadovaujantis minėtu teisės aktu, 2012 metais Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu, patvirtinta Šiaulių miesto savivaldybės tarpinstitucinės komandos 

kompleksinei pagalbai teikti Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) sudėtis ir veiklos reglamentas104.  

Pažymėtina, kad minėtas trijų ministrų įsakymas105 pripažintas netekusiu galios 2017 m. rugpjūčio 

28 d. trijų ministrų įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004, kuriuo patvirtintas Koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašas106. Atsižvelgiant į tai, 

turėtų būti sprendžiama dėl Kompleksiškai teikiamos pagalbos Savivaldybėje tvarkos aprašo107, ir 

Savivaldybės tarpinstitucinės komandos kompleksinei pagalbai teikti Savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) sudarymo 

ir veiklos reglamento108 atitikties trijų ministrų įsakymui bei kitiems teisės aktams klausimas. 

Manytume, kad patvirtinta Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo vaizdinė schema109, miesto gyventojams palengvintų supratimą apie 

kartu su vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonėmis skiriamas koordinuotai teikiamas 

paslaugas. 

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad keturių ministrų 2018 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-

691/1V-579 patvirtintos Rekomendacijos dėl savivaldybės bendro darbo su šeimomis organizavimo 

ir koordinavimo110, kurių pagrindu Savivaldybėms rekomenduojama sudaryti „Savivaldybės 

tarpinstitucinę grupę“, kuri spręstų klausimus, susijusius su pagalbos šeimoms planavimu, stebėsena 

ir plėtra, prevencinių priemonių planavimu ir įgyvendinimu, pagalbos šeimoms poreikių vertinimu 

savivaldybėje, bendruomenės, bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų telkimu bendram 

 
102 Švietimo ir mokslo ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 

4 d. įsakymas Nr. V-2068/A1-467/V-946 „Dėl kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos 

priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 
103 Savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 25 d. sprendimas Nr. T-284. 
104 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. A-1330, patvirtintas Savivaldybės 

tarpinstitucinės komandos kompleksinei pagalbai teikti Savivaldybės teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) veiklos reglamentas. 
105 Švietimo ir mokslo ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 

4 d. įsakymas Nr. V-2068/A1-467/V-946 „Dėl kompleksiškai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės paramos, sveikatos 

priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 
106 Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. V-651/A1-455/V-1004 „Dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (iki 2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

galiojusi redakcija), 4 p. 
107 Savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 25 d. sprendimas Nr. T-284. 
108 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. gruodžio 3 d. įsakymas Nr. A-1330.  
109 Žr. į audito ataskaitos priedą Nr. 4. 
110 Savivaldybės bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo rekomendacijų, patvirtintų Socialinės apsaugos 

ir darbo ministro, Sveikatos apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo ministro ir Vidaus reikalų ministro 2018 m. rugpjūčio 

8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-579, 11 p.     
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darbui su šeimomis savivaldybėje, taip pat probleminiams klausimams aptarti. Be to, „Savivaldybės 

tarpinstitucinės grupės siūlymus ir išvadas, pagalbos plėtros plano projektą tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius teikia savivaldybės vykdomajai institucijai“111. 

➢ Atliekant audito procedūras nustatyta, jog Savivaldybėje, pagal keturių ministrų 2018 m. 

rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-579112 patvirtintas rekomendacijas nėra 

sukurtos tarpinstitucinės grupės, kuri spręstų klausimus, susijusius su teikiama pagalba 

šeimoms, o taip pat ir su koordinuotai teikiamomis paslaugomis. Vadovaujantis įstatymų 

nuostatomis113, manytume, kad Savivaldybėje sudaryta tarpinstitucinė grupė padėtų TBK 

parengti KTP Plėtos planą114 (Žr. audito ataskaitos 1 skyrių).  

Pagal šiuo metu galiojančio Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatas115, 

Savivaldybės meras (iki 2023 m. balandžio 1 d. – Savivaldybės administracijos direktorius) 

„organizuoja, koordinuoja ir kontroliuoja, kaip vykdomos vaiko minimalios priežiūros priemonės 

savivaldybėje, tvirtina vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių, auklėjamojo poveikio 

priemonės įgyvendinimo savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašą, 

parengtą pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintas rekomendacijas116“. Vadovaujantis 

nurodytu teisės aktu, Savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. A-

189117, o vėliau ir 2021 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. A-335118 patvirtinto Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonių, auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo Šiaulių miesto savivaldybėje 

organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašą. 

➢ Paminėtina, jog nuo 2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojus naujai Vietos savivaldos įstatymo 

redakcijai119 bei Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo pakeitimui120 dėl vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės 

įgyvendinimo Šiaulių miesto savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės, 2023 

m. birželio 14 d. Savivaldybės meras 2023 m. birželio 14 d. potvarkiu Nr. M-452121 panaikino 

 
111 Savivaldybės bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo rekomendacijų, patvirtintų Socialinės apsaugos 

ir darbo ministro, Sveikatos apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo ministro ir Vidaus reikalų ministro 2018 m. rugpjūčio 

8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-579, 14 p. 
112 Savivaldybės bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo rekomendacijos, patvirtintos Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro, Sveikatos apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo ministro ir Vidaus reikalų ministro 2018 m. 

rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-579. 
113 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 2 p.; Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymo, 1996 m. kovo 14 d. Nr. I-1234 (2017 m. rugsėjo 

28 d. įstatymo Nr. XIII-643 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 34 str. 3 d. 
114 Savivaldybės bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo rekomendacijų, patvirtintų Socialinės apsaugos 

ir darbo ministro, Sveikatos apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo ministro ir Vidaus reikalų ministro 2018 m. rugpjūčio 

8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-579, 10 p., 12.2. p. 
115 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 28 str. 1 p. 
116 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo savivaldybėje 

organizavimo, koordinavimo ir kontrolės rekomendacijos, patvirtintos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. liepos 

5 d. įsakymu Nr. V-555 (2020 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. V-2015 redakcija su vėlesniais pakeitimais). 
117 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. vasario 13 d. įsakymas Nr. A-189 (galiojo iki 2021 m. kovo 17 d. 

įsakymo Nr. A-335). 
118 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 17 d. įsakymas Nr. A-335 (galiojo iki Savivaldybės mero 

2023 m. birželio 14 d. potvarkio Nr. M-452). 
119 Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-553 pakeitimo įstatymas, 2022 m. birželio 30 d. Nr. XIV-1268. 
120 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo Nr. X-1238 2, 7, 11, 12, 15, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 28, 29, 30 ir 

31 straipsnių pakeitimo įstatymas, 2023 m. kovo 28 d. Nr. XIV-1837, įsigaliojęs nuo 2023 m. balandžio 1 d. 

Vadovaujantis minėto įstatymo 11 str. – Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemones, koordinuotai teikiamas 

paslaugas ir kitas pagalbos priemones vaiko atstovams pagal įstatymą skiria vaiko nuolatinės gyvenamosios vietos 

savivaldybės meras. 
121 Savivaldybės mero 2023 m. birželio 14 d. potvarkis Nr. M-452. 
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Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 17 d. įsakymą Nr. A-335122, kaip 

neatitinkantį teisinio reglamentavimo ir patvirtino naują Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašą.  

Manytume, kad kartu su minėtu aprašu patvirtintos Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių skyrimo123 vaizdinės schemos124, Šiaulių miesto gyventojams palengvintų supratimą apie 

koordinuotai teikiamą pagalbą, o kartu ir apie vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimą. 

Pastebėjimų dėl Savivaldybės mero potvarkiu patvirtinto naujo Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo Šiaulių miesto savivaldybėje 

organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašo – neturime. 

5. Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija organizuoja savo veiklą, 

tačiau tam tikrose srityse Komisijos veikla galėtų būti tobulinama 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme125 yra įtvirtinta nuostata, jog „Savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos paskirtis – užtikrinti savivaldybės teritorijoje gyvenančių 

vaikų gerovę, bendradarbiaujant su mokyklų vaiko gerovės komisijomis ir kitomis vaiko gerovės 

srityje dirbančiomis institucijomis“. Savivaldybės komisijai pirmininkauja Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius (vyr. specialistas)126. Savivaldybės meras tvirtina Savivaldybės 

komisijos sudėtį ir jos darbo reglamentą, skiria iš komisijos narių sekretorių, kuris yra savivaldybės 

administracijos atstovas127. 

Vadovaujantis Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo128, Savivaldybės mero 2023 m. 

gegužės 2 d. potvarkio Nr. M-154129 nuostatomis, Savivaldybės komisiją pagal praktiką sudaro 

savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių (Savivaldybės administracijos Socialinių 

paslaugų skyriaus, Sveikatos skyriaus, Švietimo skyriaus deleguoti atstovai), valstybinės vaiko teisių 

apsaugos institucijos, teritorinės policijos įstaigos, probacijos tarnybos, teritorinės prokuratūros, 

socialinių paslaugų, švietimo, sveikatos ir kitų institucijų, nevyriausybinių organizacijų, dirbančių 

vaiko gerovės srityje, deleguoti atstovai. Pagal Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 

(vyr. specialisto) ir Švietimo skyriaus pateiktą informaciją, Savivaldybės komisijos sudėtis yra 

kintanti, t. y. Savivaldybės komisijos nariai keičiami „pagal poreikį“, Savivaldybės komisija yra 

įsteigta ir nuolat veikianti130.  

 
122 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo Savivaldybėje 

organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 

kovo 17 d. įsakymu Nr. A-335. 
123 Žr. audito ataskaitos įžangos, 9, 10 psl. 
124 Žr. audito ataskaitos priedus Nr. 5 ir 6. 
125 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 1 d. 
126 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 3 d.; Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 

m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 23 str. 3 d. 6 p.; Koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto Švietimo, mokslo ir sporto ministro, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-

455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 redakcija), 15.7. p.; Savivaldybės 

administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės aprašymo, patvirtinto 

Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. AP-1219, 16 p. 
127 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 3 d. 
128 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 2 d. 
129 Savivaldybės mero 2023 m. gegužės 2 d. potvarkis Nr. M-154, 1 p. 
130 Pavyzdžiui: Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijoje paskirtas komisijos narys nebedirba nurodytoje 

darbovietėje, nuo kurios jis buvo deleguotas atstovauti ir pan. 
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Savivaldybės komisija131: 

➢ kiekvienais metais tvirtina metų veiklos planą, nustatydama vaiko gerovės prioritetus, tikslus, 

priemones jiems įgyvendinti, ir savivaldybės mero nustatyta tvarka atsiskaito už jo 

įgyvendinimą; 

➢ surenka informaciją, būtiną savivaldybės mero sprendimui dėl vaiko minimalios priežiūros 

priemonių skyrimo, pratęsimo, pakeitimo ar panaikinimo arba dėl vaiko vidutinės priežiūros 

priemonės skyrimo, pratęsimo ar panaikinimo priimti; 

➢ nagrinėja prašymus ir teikia siūlymus savivaldybės merui dėl vaiko minimalios ar vidutinės 

priežiūros priemonių skyrimo, pratęsimo, pakeitimo ar panaikinimo ir kitų priemonių, 

numatytų Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros įstatymo 7 ir 9 straipsniuose, skyrimo; 

➢ ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo vaikų socializacijos centro informavimo apie vaiko 

atvykimą į vaikų socializacijos centrą dienos surenka ir vaikų socializacijos centrui pateikia 

Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo 22 straipsnio 5 dalyje nurodytus vaiko, 

kuriam paskirta auklėjamojo poveikio priemonė, dokumentus; 

➢ teikia siūlymus atvejo vadybininkui dėl vaiko socialinės integracijos plano parengimo; 

➢ koordinuoja mokyklų vaiko gerovės komisijų veiklą, vaiko gerovės srityje dirbančių institucijų 

ir nevyriausybinių organizacijų tarpusavio bendradarbiavimą; 

➢ teikia siūlymus savivaldybės merui dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių 

tobulinimo; 

➢ atlieka kitas teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

Audito metu vertinome, ar yra sudaryta Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija, ar 

priimtas Savivaldybės komisijos darbo reglamentas, ar informacija susijusi su Savivaldybės komisija 

yra viešinama Savivaldybės internetinėje svetainėje132; ar Savivaldybės merui pateikiami prašymai 

dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo yra nagrinėjami Savivaldybės 

komisijos posėdžiuose, tuo tikslu peržiūrėjome Savivaldybės komisijos 2022 metų ir per 2023 metų 

III ketv. vykusių posėdžių protokolus ir Savivaldybėje gautus (registruotus) prašymus dėl vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo. 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose nagrinėjami ne visi 

Savivaldybėje gauti (registruoti) prašymai dėl Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo  

Įstatyme133 įtvirtinta, jog „Savivaldybės meras, gavęs prašymą skirti, pakeisti, pratęsti ar panaikinti 

vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemones (toliau – Prašymas), ne vėliau kaip per 2 darbo 

dienas jį perduoda savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijai“. „Savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisija ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Prašymo gavimo 

dienos, <...>, surenka informaciją, būtiną <...> siūlymui parengti bei <...> savivaldybės mero 

sprendimui priimti“. Be to, „Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija prašymus 

nagrinėja uždarame posėdyje“. Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos posėdyje 

sprendimai priimami komisijos narių balsų dauguma. 

 
131 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 4 d. 1–8 p., 5 d.; Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 

(2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 redakcija), 9.1.–9.3. p. 
132 https://siauliai.lt/lt/list/view/komisijos-1.  
133 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 4 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 12 str. 3, 4 ir 6 d. 

https://siauliai.lt/lt/list/view/komisijos-1
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Pastebėtina, kad audito metu TBK (vyr. specialistė) teikė skirtingą informaciją134: 

➢ 2022 metais dėl Vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo buvo gauti 108-i Prašymai 

iš Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – Šiaulių apskrities VPK), o per 

2023 metų I–III ketv. gauti 43-ys Šiaulių apskrities VPK Prašymai, tačiau paprašius pateikti 

DVS „Avilys“ gautų prašymų sąrašą, duomenys skyrėsi (2022 metais prašymų gauta tik 2-u, 

per 2023 metų I-III ketvirtį – 52-u).  

➢ 2022 metais dėl Vaiko vidutinės priežiūros priemonės skyrimo buvo gauti 2-u Prašymai (1-as 

iš atvejo vadybininko ir 1-as iš teismo), o per 2023 metų I–III ketv. gauti 5-i Prašymai (4-i iš 

Šiaulių apskrities VPK, 1-as iš teismo), tačiau pagal pateiktus DVS „Avilys“ gautų prašymų 

sąrašus per 2023 metų I-III ketv. gauti 4-i prašymai. 

Pagal Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e.paslaugų poskyrio135 

pateiktus 2022 metų ir per 2023 metų I–III ketv. Savivaldybėje užregistruotų Prašymų136 sąrašus (Žr. 

2–3 pav.), dauguma prašymų buvo gauta iš Šiaulių apskrities VPK ir tik 2-u (2022 metais) iš ugdymo 

įstaigų: 

Eil. 

Nr. 

Šiaulių miesto savivaldybėje gauti 

(užregistruoti) prašymai dėl vaiko minimalios 

priežiūros priemonių (sk.) 

2022 

metai 

Per 2023 

metų III 

ketvirčius 

1. Iš viso pateikta prašymų 62 52 

2. Paskirti vaiko minimalios priežiūros priemones 61 52 

3. Pratęsti vaiko minimalios priežiūros priemonių 

vykdymą 

0 0 

4. Panaikinti (nutraukti) vaiko minimalios priežiūros 

priemonių vykdymą 

0 1 

5. Pakeisti / papildyti paskirtas Vaiko minimalios 

priežiūros priemones 

1 0 

6. Prašymai, kuriuose nurodyti 2 ir daugiau vaikų 7 9 

2 pav. Šaltinis: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo 

ir e.paslaugų poskyrio pateiktą informaciją. 

Taip pat, audito metu rasta neatitikimų ir dėl Savivaldybėje registruotų (gautų) prašymų dėl Vaiko 

vidutinės priežiūros priemonių skaičiaus (Žr. 3 pav.): 

Eil. 

Nr. 

Šiaulių miesto savivaldybėje gauti prašymai 

dėl vaiko vidutinės priežiūros priemonės (sk.) 

2022 

metai 

Per 2023 

metų III 

ketvirčius 

1. Iš viso pateikta prašymų 3 6 

2. Paskirti Vaiko vidutinę priežiūros priemonę 3 6 

3. Pratęsti Vaiko vidutinę priežiūros priemonę 0 0 

4. Panaikinti (nutraukti) Vaiko vidutinę priežiūros 

priemonę 

0 0 

3 pav. Šaltinis: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo 

ir e.paslaugų poskyrio pateiktą informaciją 

Peržiūrėjus TBK pateiktus 2022 metų ir per 2023 metų I–III ketv. Savivaldybės komisijos posėdžių 

protokolus ir juose svarstytus klausimus bei juos palyginus su Savivaldybėje registruotais (gautais) 

Prašymais nustatyta, jog ne visi Prašymai buvo nagrinėjami Savivaldybės komisijos posėdžiuose: 

 
134 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 2023 m. lapkričio 29 d. el. paštu atsiųsto audito „Koordinuotai 

teikiamos pagalbos organizavimas“ klausimyno, 1–6, 12 klausimų atsakymai ir papildomai pateikti iš DVS „Avilys“ 

Savivaldybėje registruotų prašymų dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 2022 metais ir per 

2023 metų I–III ketv. sąrašai. 
135 Savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e.paslaugų poskyrio 2023 m. gruodžio 11 d. 

atsiųstas el. laiškas dėl informacijos pateikimo. 
136 Prašymai dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo. 
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➢ 2022 metais 9-i iš 62-u prašymai buvo išnagrinėti dėl Vaiko minimalių priežiūros 

priemonių137, 2-u iš 3-jų138 prašymai išnagrinėti dėl Vaiko vidutinės priežiūros priemonės 

skyrimo. Nagrinėtas 1-as139 klausimas dėl 1-os auklėjamojo poveikio priemonės 

paskyrimo140, organizuoti 6-i posėdžiai dėl atvejo vadybos, 1-as posėdis dėl privalomojo 

ikimokyklinio ugdymo skyrimo; 

➢ Per 2023 metų I–III ketv. 26-i iš 52-ų prašymai buvo išnagrinėti dėl Vaiko minimalių 

priežiūros priemonių, 6-i iš 6-ių prašymai išnagrinėti dėl Vaiko vidutinės priežiūros priemonės 

skyrimo. Nagrinėtas 1-as141 klausimas dėl Vaiko minimalios priežiūros priemonių 

panaikinimo142, 1-as klausimas (neužfiksuota Savivaldybės komisijos protokoluose) nebuvo 

nagrinėtas Savivaldybės komisijoje dėl auklėjamojo poveikio priemonių skyrimo143. 

Papildomai 4-i Savivaldybės komisijos posėdžiuose nagrinėti su atvejo vadyba susiję 

klausimai, 2-uose posėdžiuose nagrinėti privalomojo ikimokyklinio ugdymo skyrimo 

klausimai, patvirtinta Savivaldybės komisijos 2022 metų veiklos ataskaita. 

Svarbu paminėti, kad audito metu duomenų, kokių priemonių buvo imtasi dėl Prašymuose nurodytų, 

tačiau Savivaldybės komisijos posėdžiuose nesvarstytų vaikų, kokia pagalba (koordinuotai teikiamos 

paslaugos ar kitos pagalbos priemonės) jiems bei jų atstovams pagal įstatymą buvo suteiktos, nebuvo 

gauta. 

Pažymėtina, kad per 2022 metų ir per 2023 metų I–III laikotarpius, Vaiko minimalios priežiūros 

priemonių ir koordinuotai teikiamų paslaugų buvo paskirta (Žr. 4 pav.): 

Eil. 

Nr. 

Šiaulių miesto savivaldybės Vaiko minimalios 

priežiūros priemonių ir koordinuotai teikiamų 

paslaugų rodikliai pagal laikotarpius (sk.) 

2022 

metai 

Per 2023 

metų III 

ketvirčius 

1. Paskirta vaiko minimalios priežiūros priemonių 2 3 

2. Panaikinta vaiko minimalios priežiūros priemonių 0 1 

3. Skirtos koordinuotai teikiamos paslaugos 2 2 

4 pav. Šaltinis: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal TBK pateiktą informaciją 

Taip pat, per 2022 metų ir per 2023 metų I–III laikotarpius, Vaiko vidutinės priežiūros priemonės, 

auklėjamojo poveikio priemonių ir koordinuotai teikiamų paslaugų buvo paskirta (Žr. 5 pav.): 

Eil. 

Nr. 

Šiaulių miesto savivaldybės Vaiko vidutinės 

priežiūros priemonės, auklėjamojo poveikio 

priemonių ir koordinuotai teikiamų paslaugų 

rodikliai pagal laikotarpius (sk.) 

2022 

metai 

Per 2023 

metų III 

ketvirčius 

1. Paskirta vaiko vidutinė priežiūros priemonė 0 1 

2. Paskirta auklėjamojo poveikio priemonė 1 1 

3. Panaikinta vaiko vidutinė priežiūros priemonė 0 0 

4. Skirtos koordinuotai teikiamos paslaugos144 1 2 

5 pav. Šaltinis: Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal TBK pateiktą informaciją 

 
137 Dėl to paties asmens pateikti ir nagrinėti prašymai skaičiuojami kaip 1, jeigu prašymas nagrinėtas ir 2022 m. ir 2023 

m., jis priskiriamas prie 2023 m. 
138 2 prašymai buvo dėl to paties asmens (duomenys neskelbtini). 
139 Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2022 m. balandžio 14 d. posėdžio protokolas Nr. VAK-261. 
140 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. balandžio 20 d. įsakymas Nr. A-728 „Dėl auklėjamosios poveikio 

priemonės skyrimo (duomenys neskelbtini) ir koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo vaiko atstovui pagal įstatymą“. 
141 Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 2023 m. balandžio 13 d. posėdžio protokolas Nr. VAK-200. 
142 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gegužės 9 d. įsakymas Nr. A-661 „Dėl Savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 16 d. įsakymo Nr. A-1954 ,,Dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių 

(duomenys neskelbtini) bei koordinuotai teikiamų paslaugų jos įstatyminiam atstovui skyrimo“ panaikinimo“. 
143 Savivaldybės mero 2023 m. rugpjūčio 2 d. potvarkis Nr. M-681 „Dėl vaiko auklėjamojo poveikio priemonės skyrimo 

(duomenys neskelbtini)“. 
144 Skaičiuojama su auklėjamojo poveikio priemonėmis skirtomis koordinuotai teikiamomis paslaugomis. 
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Atsižvelgiant į tai kas išdėstyta bei palyginus Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų rodiklius su kitų Lietuvos didžiųjų miestų145 duomenimis, matyti, 

kad Šiaulių mieste mažiausiai teikiamos koordinuotai teikiamos paslaugos bei skiriama Vaiko 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių. 

Siekiant išsiaiškinti, kodėl vaikams nėra skiriamos ir taikomos Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonės, TBK atsakė, kad, „vaikui ir jo šeimai yra taikomos pavienės146 švietimo, 

sveikatos ar socialinės paslaugos, kurių pagalba tikimasi padėti vaikui ar šeimai įveikti problemas ir 

sunkumus“147. Be to, Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonės Šiaulių mieste skiriamos 

„išimtinais atvejais“, „siekiant, kad pirmiausiai būtų išnaudotos visos švietimo pagalbos galimybės, 

teikiamos metodinės rekomendacijos, atvejo analizės“148. 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius ne visada laiku informuoja prašymus pateikusius 

asmenis apie Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo ar kitų priemonių taikymo 

rezultatus 

Įstatymas149, tiek Vyriausybės nutarimu patvirtintos taisyklės150 numato, jog jei asmuo pateikia 

prašymą (raštu, žodžiu, garsu), laikantis teisės aktuose nustatytų terminų turi būti pateiktas ir 

atsakymas apie prašymo nagrinėjimo rezultatus. 

Audito metu vertinome ar TBK (vyr. specialistas) laikydamasis teisės aktuose nustatytų terminų raštu 

teikia atsakymus asmenims, pateikusiems prašymus dėl Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros 

priemonių paskyrimo. 

Peržiūrėjus TBK pateiktą informaciją151 nustatyta, jog atsakymai (pagrinde Šiaulių apskrities VPK) 

ne visada būdavo pateikiami laiku ir atsakoma į visus pateiktus asmenų Prašymus152: 

➢ 2022 metais į 62-u Prašymus buvo pateikti – 7-i153 atsakymai; 

➢ Per 2023 metų I–III ketv. į 52-u Prašymus buvo pateikti – 5-i154 atsakymai. 

Pokalbių su TBK (vyr. specialistu) metu, paprašius paaiškinti kodėl atsakymai pateikiami ne į visus 

Prašymus, Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (vyr. specialistas) paaiškino, jog 

 
145 Žr. Audito ataskaitos Įžanga, 1 pav., 11 psl. 
146 Pavienės paslaugos vaikams: lankytis pas specialistus (socialinį pedagogą, psichologą), ankstyvosios intervencijos 

kursus, organizuoti klasės valandėlę konkrečia tema. Tėvams: rekomenduojami pozityviosios tėvystės kursai. 
147 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 2023 m. balandžio 25 d. el. paštu atsiųsto audito „Švietimo 

pagalbos organizavimas“ klausimyno 3 klausimo 2) p. atsakymas. 
148 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 2023 m. balandžio 25 d. el. paštu atsiųsto audito „Švietimo 

pagalbos organizavimas“ klausimyno 14 klausimo 2 p. atsakymas. 
149 Viešojo administravimo įstatymo, 1999 m. birželio 17 d. Nr. VIII-1234 (2020 m. gegužės 28 d. įstatymo Nr. XIII-

2987 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 5 p., 10 str. 4 d. 
150 Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 2007 

m. rugpjūčio 26 d. nutarimu Nr. 875 (2021 m. gruodžio 1 d. nutarimo Nr. 1014 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 32, 

42, 48 p. 
151 DVS „Avilys“ Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 2022 m. ir per 2023 m. III ketvirčius teiktų 

atsakymų sąrašai. 
152 Atkreipiamas dėmesys į tai, kad tiek 2022 metais, tiek per 2023 metų I–III ketv. Savivaldybėje buvo gaunami 

pakartotiniai prašymai dėl vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo nurodant, jog buvo kreipiamasi ir anksčiau, 

tačiau nebuvo gautas atsakymas.  
153 2022 metais Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pateikti atsakymai: 2022 m. sausio 28 d. Nr. TBKS-1 

„Dėl informacijos“; 2022 m. sausio 3 d. Nr. TBKS-4 „Dėl atsakymo“; 2022 m. vasario 18 d. Nr. TBKS-5 „Dėl 

informacijos“; 2023 m. kovo 30 d. Nr. TBKS-11 „Dėl koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo“; 2022 m. gegužės 6 d. 

Nr. TBKS-18 „Dėl informacijos“; 2022 m. lapkričio 4 d. Nr. TBKS-34 „Dėl informacijos“; 2022 m. lapkričio 18 d. Nr. 

TBKS-35 „Dėl informacijos“. 
154 2023 metais per I–III ketvirčius Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pateikti atsakymai: 2023 m. kovo 

3 d. Nr. TBKS-12 „Dėl informacijos“; 2023 m. kovo 10 d. Nr. TBKS-13 „Dėl informacijos“; 2023 m. balandžio 14 d. Nr. 

TBKS-20 „Dėl informacijos“; 2023 m. gegužės 18 d. Nr. TBKS-30 „Dėl informacijos pateikimo (duomenys neskelbtini); 

2023 m. rugpjūčio 17 d. Nr. TBKS-38 „Dėl informacijos“. 
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atsakymai yra pateikiami, tačiau jie pateikiami už ilgesnį laikotarpį (vienu atsakymu atsakant į 

daugiau nei vieną siųstą Prašymą155), nes yra didelis darbo krūvis.  

Svarbu paminėti, kad, nors prie kiekvieno Savivaldybėje gauto prašymo TBK (vyr. specialistui) DVS 

„Avilys“ sistemoje yra formuluojama užduotis „vykdyti“, „tolesniam vykdymui“, „organizuoti 

vykdymą ir pateikti atsakymą“, ką pokalbių metu patvirtino ir TBK (vyr. specialistas), tačiau ne prie 

kiekvienos užduoties yra pateikiamas susietas su Prašymu atsakymas asmeniui, kuris Savivaldybės 

merui (Iki 2023 m. balandžio 1 d. – Savivaldybės administracijos direktoriui) teikė prašymą vaikui 

skirti Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemones. 

Savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos veikloje nustatyti tam tikri trūkumai 

Savivaldybės komisijos veiklą apibrėžia darbo reglamentas156, kuriame nustatytos Komisijos 

funkcijos, teisės, darbo organizavimo ir sprendimų priėmimo tvarka. 

Audito metu vertinome, ar Savivaldybės komisijos veikla atitinka audituojamu laikotarpiu galiojusius 

darbo reglamentus, tinkamai užfiksuota 2022 metų ir per 2023 metų I–III ketv. organizuotų posėdžių 

protokoluose, parengti tinkami teisės aktai dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų teikimo skyrimo. 

Peržiūrėjus 2022 metų ir per 2023 metų I–III ketv. organizuotų Savivaldybės komisijos posėdžių 

protokolus ir kitus dokumentus, turime tam tikrų pastebėjimų dėl Savivaldybės komisijos veiklos ir/ar 

jos fiksavimo: 

➢ Savivaldybės komisijos darbo reglamente nėra nurodyta, kokia nustatyta tvarka (aprašu ar 

kita) yra atsiskaitoma už Savivaldybės komisijos einamų metų veiklos plane numatytų 

uždavinių įgyvendinimą. TBK (vyr. specialisto) teigimu, tiek Savivaldybės mero patarėjui, 

tiek Savivaldybės administracijos direktoriui (kassavaitinių Savivaldybės administracijos 

skyrių vedėjų susirinkime), pagal poreikį už veiklą yra atsiskaitoma žodžiu; 

➢ 2023 metais patvirtinta157 Savivaldybės komisijos sudėtis neatitinka įstatymo158 nuostatos 

skirti Komisijos sekretorių iš Komisijos narių; 

➢ Visuose posėdžių protokoluose nėra nurodyta, jog posėdžio metu būtų patvirtinta posėdžio 

darbotvarkė. TBK (vyr. specialisto) teigimu, Savivaldybės komisijos posėdžio darbotvarkė su 

Komisijos nariais yra suderinama prieš posėdį, t. y. kiekvienam Komisijos nariui prieš 4 d. d. 

iki numatyto posėdžio išsiunčiant el. paštu medžiagą ir darbotvarkę; 

➢ Daugumoje Savivaldybės komisijos posėdžių protokolų nurodoma, kad nagrinėjami 

klausimai (pavyzdžiui: Dėl nepilnamečio (duomenys neskelbtini), tačiau nenurodoma, kokia 

klausimo esmė159; kokio asmens (Šiaulių apskrities VPK, mokyklos, prokuratūros ar kt.) 

prašymas160 (data, registracijos numeris) yra nagrinėjamas;  

➢ Ne visuose Savivaldybės komisijos posėdžių protokoluose Komisijos pirmininkė posėdžio 

metu pagarsina, ar nagrinėjant vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 

klausima dalyvauja svarstomas vaikas (jei ne ar buvo gauta jo nuomonė), jo atstovai pagal 

įstatymą, kas yra svarbu sprendžiant dėl klausimo galimumo nagrinėti Savivaldybės komisijos 

posėdyje; 

 
155 Pavyzdžiui: Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 2023 m. lapkričio 24 d. raštas Nr. TBKS-56 „Dėl 

informacijos“, kuriame pateikiama informacija apie priimtus sprendimus. 
156 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr. A-1695; Savivaldybės mero 2023 m. 

gegužės 2 d. potvarkis Nr. M-154. 
157 Savivaldybės mero 2023 m. gegužės 2 d. potvarkis Nr. M-154. 
158 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 3 d. 
159 Išskyrus atvejus dėl privalomo ikimokyklinio ugdymo skyrimo. 
160 Daugumoje atveju posėdžių protokoluose nurodoma, kad gautas nutarimas „Atsisakyti pradėti ikiteisminį tyrimą“, 

policijos pateikta informacija dėl administracinių nusižengimų. 
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Tam tikri trūkumai nustatyti ir Savivaldybės komisijos pateiktų siūlymų skirti Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu / Savivaldybės mero potvarkiu Vaiko minimalios priežiūros 

priemones ir koordinuotai teikiamas paslaugas: 

➢ Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymuose161 skirti Vaiko minimalios priežiūros 

priemones ir koordinuotai teikiamas paslaugas nėra aiškiai nurodoma, kokios konkrečios 

koordinuotai teikiamos paslaugos (išskyrus atvejus, jeigu vaikas gyvena globos įstaigoje tokiu 

atveju koordinuotai teikiamos paslaugos darbuotojams, dirbantiems su vaiku yra 

kvalifikacijos kėlimas) yra skiriamos, nors Įstatyme įtvirtinta imperatyvi nuostata, jas aiškiai 

įvardinti162; 

➢ Fiksuotas vienas atvejis, kada Savivaldybės mero potvarkiu163 vaikui skiriant Vaiko 

minimalios priežiūros priemones neskirtos koordinuotai teikiamos paslaugos vaiko atstovams 

pagal įstatymą, nors Įstatymo nuostata164 imperatyviai reglamentuoja, jog tokiu atveju 

koordinuotai teikiamos paslaugos (tėvams, įtėviams, globėjams, rūpintojams) yra skiriamos 

kartu su Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonėmis. 

Pastebimi ir tam tikri netikslumai ŠVIS teikiamiems duomenims apie koordinuotai teikiamas 

paslaugas, Vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemones: 

➢ Audito metu, skirtingu laikotarpiu165 peržiūrint ŠVIS166 Šiaulių miesto savivaldybės Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros 2022 metų rodiklius pastebėti kintantys duomenys167. 

Nacionalinės švietimo agentūros el. paštu atsiųstame paaiškinime168 nurodoma, jog „Galimai 

tuo metu buvo sistemos perkrovimas (2023 m. lapkričio 23 d.) dėl to yra duomenų 

neatitikimas“. Pažymėtina, kad ŠVIS tinklapyje nurodytu laiku nebuvo skelbiama informacija 

apie sistemos perkrovimą ar sistemos atnaujinimus, galimus duomenų iškraipymus. Todėl 

lieka nepašalintas neaiškumas kokiais statistiniais duomenimis turi būti vadovaujamasi; 

➢ Vadovaujantis Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatomis169, TBK turi 

teikti visuomenei (tarp jų ir ŠVIS) informaciją apie praėjusių metų Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių rodiklius, koordinuotai teikiamas paslaugas (duomenys yra 

teikiami), tačiau minėtus duomenis teikia – Savivaldybės komisijos sekretorius. Pokalbių metu 

bendraujant tiek su TBK (vyr. specialistu), tiek su Švietimo skyriumi gauta informacija, kad 

minėtus duomenis ŠVIS teikia Švietimo skyrius vyr. specialistas, nes jis turi prieigą prie ŠVIS 

sistemos. Atkreipiamas dėmesys į tai, kad pagal Savivaldybės komisijos darbo reglamentą, 

Savivaldybės komisijos sekretorius neturi pareigos ŠVIS teikti Vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonių rodiklių. Be to, vadovaujantis Nacionalinės švietimo agentūros raštu170, 

„Savivaldybių tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriai ir pedagoginių 

 
161 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. A-1954 „Dėl Vaiko minimalios 

priežiūros priemonių (duomenys neskelbtini) bei koordinuotai teikiamų paslaugų jos įstatyminiam atstovui skyrimo“. 
162 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 12 str. 14 d.: „Savivaldybės mero sprendime taip pat nurodomos 

koordinuotai teikiamos paslaugos vaiko atstovams pagal įstatymą“. 
163 Savivaldybės mero 2023 m. rugpjūčio 25 d. potvarkis Nr. M-777 „Dėl Vaiko minimalios priežiūros priemonės skyrimo 

(duomenys neskelbtini)“. 
164 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 7 str. 1 d. 
165 2023 m. sausio 25 d., 2023 m. lapkričio 23 d. ir 2023 m. gruodžio 14 d. 
166 ŠVIS / „Viešoji statistika“ / „Kita“ / „Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros rodikliai“. Nuoroda: 

https://www.svis.smm.lt/kita/.  
167 Skirtingi duomenys fiksuoti 2023 m. lapkričio 23 d. 
168 Nacionalinės švietimo agentūros 2023 m. gruodžio 20 d. el. paštu atsiųstas atsakymas „Dėl ŠVIS Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių pateikiamų rodiklių 2022 m.“. 
169 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 29 str. 1 d. 3, 4, 6 p. 
170 Nacionalinės švietimo agentūros 2023 m. lapkričio 22 d. raštas Nr. SD-3140 „Dėl Vaiko minimalios priežiūros ir 

specialiųjų poreikių duomenų teikimo“. 

https://www.svis.smm.lt/kita/
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psichologinių švietimo pagalbos tarnybų atstovai privalo registruoti jų valdomą informaciją 

Mokinių registre“, kas, anot TBK (vyr. specialisto), šiuo metu nėra daroma, nes „nėra 

imperatyvo“. 

Savivaldybės internetinėje svetainėje apie Savivaldybės komisiją nėra viešinama tam tikra 

informacija 

2023 m. gegužės 2 d. Savivaldybės mero potvarkiu171 buvo sudaryta nauja Savivaldybės komisiją, 

kurią sudaro Komisijos pirmininkas (TBK, vyr. specialistas), sekretorė (Savivaldybės administracijos 

Švietimo skyriaus atstovas, vyr. specialistas) ir 8 nariai. Be to, minėtu Savivaldybės mero potvarkiu 

buvo patvirtintas naujas Savivaldybės komisijos darbo reglamentas. 

Pagal audito metu TBK (vyr. specialisto) pateiktą informaciją nustatyta, jog Savivaldybės komisija 

iki Savivaldybės mero 2023 m. gegužės 2 d. potvarkio Nr. M-154, savo veiklai vykdyti ir organizuoti 

vadovavosi nuo 2017 m. lapkričio 23 d. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. A-

1695172 patvirtintu darbo reglamentu. Pažymėtina ir tai, kad Savivaldybės komisijos sudėtis dėl narių 

kaitos kito ne vieną kartą173. 

Audito metu patikrinus Savivaldybės internetinę svetainės174 skiltį „Komisijos“ / „Vaiko gerovės 

komisija“, kurioje informacija apie Savivaldybės komisiją paskutinį kartą buvo atnaujinta 2023 m. 

rugsėjo 25 d. nustatyta, kad Šiaulių miesto gyventojams yra viešinama informacija (pateikiama 

Savivaldybės komisijos sudėtis, darbo reglamentas, informacija apie vaiką svarstant minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonių skyrimą (dokumentų sąrašas, kurie svarbūs sprendžiant minėtus 

klausimus) bei Komisijos veiklą reglamentuojantis teisės aktas175) apie Savivaldybės komisiją.  

Nors Savivaldybės internetinėje svetainėje176 yra viešinama informacija apie Savivaldybės komisiją, 

vis dėlto turime pastebėjimų dėl viešinamos informacijos turinio: 

➢ Trūksta informacijos apie Savivaldybės administracijos atstovą, kuris vykdo Komisijos 

sekretoriaus pareigas177. Be to, peržiūrėjus daugumą sudarytų komisijų (įvairiais klausimais) 

sudėčių, viešinamų Savivaldybės internetinėje svetainėje178 matyti, kad informacija apie 

Komisijos sekretorių miesto gyventojams yra viešinama. 

6. Savivaldybės miesto gyventojams nepakankamai viešinama informacija, 

susijusi su koordinuotai teikiamomis paslaugomis. 

Koordinuotai teikiamų paslaugų tikslas – sudaryti palankias sąlygas Vaiko gerovei, padedant jo 

tėvams (globėjams, rūpintojams) kurti saugią aplinką, užtikrinti gyvenimo, asmeninių bei socialinių 

ryšių kokybę179. Minėtam tikslui pasiekti svarbu užtikrinti ne tik KTP kokybę, bet ir jų prieinamumą, 

o tuo pačiu ir informacijos apie KTP sklaidą kuo didesniam subjektų ratui. 

 
171 Savivaldybės mero 2023 m. gegužės 2 d. potvarkis Nr. M-154. 
172 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr. A-1695.  
173 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. sausio 10 d. įsakymas Nr. A-30; Savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2022 m. spalio 17 d. įsakymas Nr. A-1794; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 29 

d. įsakymas Nr. A-2224; Savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 23 d. įsakymas Nr. A-477. 
174 Skiltys: „Struktūra ir kontaktinė informacija“ / „Komisijos ir darbo grupės“ / „Komisijos“.  
175 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo Savivaldybėje 

organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės mero 2023 m. birželio 14 d. potvarkiu 

Nr. M-452. 
176 Skiltys: „Struktūra ir kontaktinė informacija“ / „Komisijos ir darbo grupės“ / „Komisijos“.  
177 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 3 d.; Savivaldybės mero 2023 m. gegužės 2 d. potvarkio Nr. 

M-154, 3 p.: „S k i r i u Danguolę Teišerskienę, Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausiąją specialistę, 

Komisijos sekretore“. 
178 https://www.siauliai.lt/lt/list/view/komisijos-1.  
179 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

https://www.siauliai.lt/lt/list/view/komisijos-1
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Švietimo įstatyme reglamentuota, jog Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius „informuoja 

vietos bendruomenę apie vaikų ir jų atstovų pagal įstatymą galimybes gauti švietimo pagalbą, 

socialines, sveikatos priežiūros paslaugas savivaldybėje“180. Minėta funkcija gali būti įgyvendinama 

per dvi papildomas Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus funkcijas, numatytas trijų 

ministrų 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakyme Nr. V-651/A1-455/V-1004181, t. y. priima ir nagrinėja vaiko 

tėvų, institucijų, įstaigų, organizacijų, teikiančių švietimo, sveikatos priežiūros, socialines paslaugas 

prašymus / informaciją dėl koordinuotai teikiamų paslaugų bei nagrinėja skundus ir pranešimus dėl 

koordinuotai teikiamų paslaugų ir pagal savo kompetenciją konsultuoja institucijas, įstaigas, 

organizacijas ir asmenis.  

Vadinasi, jeigu nėra gaunami pranešimai / informacija apie koordinuotai teikiamas paslaugas ar Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme182 nurodyti subjektai su prašymais nesikreipia dėl Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo / pratęsimo / pakeitimo ar panaikinimo, nėra ir 

pagrindo spręsti dėl KTP183. Tam, kad būtų galima gauti informaciją / pranešimus dėl poreikio skirti 

KTP kartu su Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonėmis, Savivaldybės miesto gyventojai 

(vietos bendruomenė), vaikų tėvai (įtėviai, globėjai, rūpintojai), institucijos, įstaigos, organizacijos 

turi būti informuotos apie koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą, t. y. žinoti kur kreiptis dėl minėtų paslaugų teikimo ir turėti galimybę 

susipažinti su koordinuotai teikiamų paslaugų, vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

skyrimo / teikimo tvarka. 

Atliekamo audito metu siekėme nustatyti ar Savivaldybės miesto gyventojai (vietos bendruomenė) 

yra informuoti apie koordinuotai teikiamas švietimo pagalbos, socialines ir sveikatos priežiūros 

paslaugas / Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemones, t. y. ar informacija yra viešai 

prieinama Savivaldybės miesto gyventojams.  

Peržiūrėjus Savivaldybės internetinę svetainę184 nustatyta, kad skiltyje „Veiklos sritys“ / „Pagalba 

vaikui ir šeimai“ / „Koordinuotai teikiamos paslaugos“, TBK 2023 m. balandžio 13 d. atnaujino 

pateiktą informaciją apie KTP joje patalpindamas bendro pobūdžio informaciją, t. y. kada skiriamos 

KTP, kas jas gali gauti, išskyrė 5 atvejus, kada svarstomas KTP skyrimas bei pateikiama informacija, 

koks subjektas nagrinėja prašymus, kartu pateikiami Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus kontaktai. Vis dėlto, Tarnybos manymu, įvertintus Savivaldybės internetinėje 

svetainėje TBK viešai skelbiamą informaciją apie KTP, ji yra nepakankama dėl šių priežasčių:  

➢ Savivaldybės internetinės svetainės skiltyje „Veiklos skiltys“ / „Pagalba vaikui ir šeimai“ / 

„Koordinuotai teikiamos paslaugos“ nėra pateikiama veikiančių nuorodų į teisės aktus185, nei 

teisės aktų, kuriais vadovaujantis skiriamos / teikiamos koordinuotai teikiamos paslaugos;  

 
rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 3 p. 
180 Švietimo įstatymo, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais), 23 str. 3 d. 4 p. 
181 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 15.2. ir 15.3. p. 
182 Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo, 2007 m. birželio 28 d. Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo 

Nr. XIII-3292 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 12 str. 2 d. 1 p. b) – g) p. p.; 2 p. a) – f) p. p.; 3–5 p. 
183 Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo, patvirtinto 

Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. 

rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 

redakcija), 7.1. –7.5. p. 
184 https://www.siauliai.lt/page/view/1047.  
185 Vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. X-1268 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais), 43 str. 3 p.; Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 (2018 

m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1261 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 32 p. 

https://www.siauliai.lt/page/view/1047
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➢ Minėtoje Savivaldybės internetinės svetainės skiltyje186 Šiaulių miesto gyventojams 

nepateikiama informacija kokie subjektai Šiaulių mieste teikia KTP, t. y. nenurodomos 

įstaigos, institucijos, organizacijos, jų nuorodos ar kontaktai187, kurios Šiaulių mieste teikia 

KTP188); 

➢ Kaip jau buvo minėta anksčiau, Savivaldybėje nėra parengtas KTP Plėtros planas (Žr. audito 

ataskaitos 1 skyrių), kuris Savivaldybės internetinės svetainės skiltyje189 turėtų būti 

viešinamas190, kad Šiaulių miesto gyventojai būtų tinkamai informuoti apie koordinuotai 

teikiamas paslaugas, bei būtų pašalintas neaiškumas kokios konkrečiai teikiamos paslaugos 

sudaro KTP191; 

➢ Nors Savivaldybės internetinėje svetainėje yra pateikiama rašytinė informacija, tačiau 

manytina, kad lengviau būtų suprantama vaizdinė192 (pvz. koordinuotai teikiamų paslaugų 

skyrimo (etapų)) schema193.  

Pažymėtina, kad TBK (vyr. specialistas) audito metu paaiškino, jog informacija apie KTP yra 

skelbiama Savivaldybės internetinėje svetainėje194. Be to, apie galimybę gauti su KTP susijusią 

informaciją viešina Šiaulių miesto ugdymo įstaigos195, Šiaulių miesto pedagoginė psichologinė 

tarnyba, Valstybinė vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba, atvejo vadybininkai, globos 

koordinatoriai, psichologai, psichiatrai196. TBK tiek pokalbių metu, tiek pateiktuose atsakymuose 

akcentavo priežastį kodėl Šiaulių mieste nėra kreipiamasi su prašymais dėl KTP skyrimo – 

„bendruomenės dalis, kuri stokoja socialinių įgūdžių, neturi vertybių, trūksta pozityvios tėvystės 

įgūdžių, dažnu atveju to patys nesuvokia, todėl patys nesikreipia pagalbos“. 

Siekiant patikrinti gautą informaciją, atsitiktinės atrankos būdu buvo atrinktos ir peržiūrėtos 5 Šiaulių 

lopšelių–darželių, 5 progimnazijų ir 5 gimnazijų internetinės svetainės, dėl viešinamos informacijos 

apie KTP.  

Peržiūrėjus ir įvertinus atsitiktinai atrinktų švietimo įstaigų internetines svetaines nustatyta, kad 15-

oje iš 15-os peržiūrėtų ugdymo įstaigų internetinių svetainių nėra viešinama informacija apie KTP: 

 
186 Savivaldybės internetinės svetainės skiltis: „Veiklos sritys“ / „Pagalba vaikui ir šeimai“ / „Koordinuotai teikiamos 

paslaugos“.  
187 Pavyzdžiui: Palangos miesto savivaldybė.  
188 Koordinuotai teikiamas paslaugas paprastai teikia Savivaldybės mero potvarkiu, nurodyti teikėjai, kuriuos prižiūri 

(kontroliuoja) paskirti atvejo vadybininkai. Pagal nusistovėjusią praktiką koordinuotai teikiamas paslaugas Šiaulių mieste 

teikia 4 institucijos: Savivaldybės Socialinių paslaugų centras, LPF „SOS kaimai“, Savivaldybės Vaikų globos namai ir 

Šiaurės Lietuvos kolegija. 
189 Savivaldybės internetinės svetainės skiltyje „Veiklos sritys“ / „Pagalba vaikui ir šeimai“ / „Koordinuotai teikiamos 

paslaugos“.  
190 Pavyzdžiui: Raseinių rajono savivaldybėje koordinuotai teikiamos paslaugos; Mažeikių rajono savivaldybės 

koordinuotai teikiamos paslaugos. 
191 Pažymėtina, kad Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos apraše, 

patvirtintame Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Sveikatos apsaugos ministro 

2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. ministrų įsakymo Nr. V-1079/A1-

555/V-924 redakcija nei pirminėje trijų ministrų įsakymu patvirtintoje aprašo redakcijoje), nėra aiškiai ir tiksliai 

reglamentuota kokios paslaugos sudaro koordinuotai teikiamas paslaugas, o nurodoma, kad tai yra švietimo pagalbos, 

socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos, 1 p.  
192 Pavyzdžiui: Biržų rajono savivaldybėje teikiamos Koordinuotai teikiamos paslaugos; Kaišiadorių rajono savivaldybėje 

teikiamos koordinuotai teikiamos paslaugos; Kalvarijos savivaldybėje teikiamos koordinuotai teikiamos paslaugos; 

Klaipėdos miesto savivaldybėje teikiamos koordinuotai teikiamos paslaugos; Panevėžio miesto savivaldybėje teikiamos 

koordinuotai teikiamos paslaugos; Prienų rajono savivaldybėje teikiamos koordinuotai teikiamos paslaugos.  
193 Žr. Priedą Nr. 4.  
194 https://www.siauliai.lt/page/view/1048.  
195 Lopšeliai–darželiai, pradinės mokyklos, progimnazijos ir gimnazijos. 
196 Klausimyno „Švietimo pagalbos organizavimas“ Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus 10 klausimo 

atsakymas.  

PASTABA: Informacija apie KTP yra viešinama „konsultacijų, situacijų vertinimo, susitikimų metu, pateikiant nuorodą 

į dokumentus arba nurodant TBK kontaktus“. 

https://www.siauliai.lt/page/view/1048
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➢ Ugdymo įstaigų internetinėse svetainėse nėra pateikiama informacija kas yra KTP, kam jos 

yra teikiamos ir kas jas gali gauti;  

➢ Ugdymo įstaigų internetinėse svetainėse nėra pateikiamos Savivaldybės internetinės svetainės 

nuorodos į KTP197;  

➢ Pažymėtina, kad nei vienoje atsitiktinai patikrintose ugdymo įstaigų internetinėse svetainėse 

nėra skelbiami ir TBK kontaktai;  

➢ Papildomai peržiūrėjus Šiaulių miesto pedagoginės psichologinės tarnybos ir Valstybinės 

vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos internetines svetaines, taip pat nebuvo rasta 

informacija, susijusi su KTP ar TBK kontaktais.  

Tam tikri trūkumai nustatyti ir Savivaldybės internetinės svetainės „Veiklos sritys“ / „Pagalba vaikui 

ir šeimai“ / „Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės“ skiltyje: 

➢ 2023 m. liepos 17 d. buvo atnaujinta Savivaldybės interneto svetainės skiltyje „Veiklos sritys“ 

/ „Pagalba vaikui ir šeimai“ / „Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės“ su Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonėmis (jų skyrimu) susijusi bendro pobūdžio 

informacija (kas yra vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės, kam jos gali būti 

skiriamos, kokie subjektai gali su prašymais kreiptis dėl jų skyrimo, kas nagrinėja prašymus 

ir TBK kontaktai), tačiau minėtoje skiltyje nėra nurodomi visi teisės aktai198 (ar jų veikiančios 

nuorodos)199, kuriais vadovaujantis, skiriamos / pratęsiamos / pakeičiamos ar panaikinamos 

vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės; 

➢ Nors Savivaldybės internetinėje svetainėje yra pateikiama rašytinė informacija, tačiau 

manytina, kad lengviau būtų suprantama vaizdinė (pvz. vaiko minimalios ir vidutinės 

priežiūros priemonių skyrimo, vykdymo) schema200.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
197 https://www.siauliai.lt/page/view/1047. 
198 2023 m. liepos 17 d. atnaujintoje Savivaldybės internetinės svetainės skiltyje: „Veiklos sritys“ / „Pagalba vaikui ir 

šeimai“ / „Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonės“ nurodomas tik vienas teisės aktas – Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo Savivaldybėje organizavimo, 

koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės mero 2023 m. birželio 14 d. potvarkiu Nr. M-452. 

Neskelbiamas vienas pagrindinių teisės aktų: Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas. 
199 Vietos savivaldos įstatymo, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1268 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais), 43 str. 3 p.; Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms ir mobiliosioms programoms aprašo, patvirtinto Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 480 (2018 

m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1261 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 32 p. 
200 Žr. Priedus Nr. 5, 6. 

https://www.siauliai.lt/page/view/1047
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Subjektas, 

kuriam pateikta 

rekomendacija 

Priemonės rekomendacijai įgyvendinti 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas (data)* 

1 2 3 4 5 

 

1. Atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus, parengti Šiaulių 
miesto savivaldybėje koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

plėtros planą jį paviešinant Savivaldybės internetinėje 
svetainėje. 

Savivaldybės 

administracija 

Po tarpinstitucines grupės, galinčios 
padėti parengti Šiaulių miesto 

savivaldybėje koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir 
sveikatos priežiūros paslaugų plėtros 

plano, darbo rezultatų aptarimo, 

rezultatų paskelbimo.  

Iki 2024 m. 

pabaigos. 

2. Atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus, apsvarstyti 

galimybę sudaryti Tarpinstitucinę grupę, galinčią padėti 

parengti Šiaulių miesto savivaldybėje koordinuotai 
teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų plėtros planą. 

Savivaldybės 

administracija 

Organizuoti grupės sudarymą, siekiant 

parengti Šiaulių miesto savivaldybėje 

koordinuotai teikiamų švietimo 
pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų plėtros planą. 

Grupę sudaryti iki 

2024 m birželio 

mėn.  

3. Patikslinti Savivaldybės strateginio veiklos plano 

11.01.02.22 priemonės „Organizuoti tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo koordinatoriaus darbą“ vykdytoją – 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių, bei 

numatyti priemones, užtikrinančias metinių ataskaitų 
parengimą. 

Savivaldybės 

administracija 

2024-2026 m.  planas jau parengtas, 

suderintas DVS Avilys. Numatoma prie 
priemonės plano 11,01,02,22 pridėti 2 

produkto kriterijų ,,parengta ataskaita“ 

kuomet bus rengiamas plano pakeitimo 

projektas.  

2024 m. balandis – 

gegužis. 

4. Patikslinti Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės aprašymą, 
užtikrinant atitikimą teisės aktų reikalavimams. 

Savivaldybės 

administracija 

Pareigybės aprašymo patikslinimas.  Iki 2024 m birželio 

mėn. 

5. Numatyti priemones, užtikrinančias visos ir visuomenei 

aktualios informacijos, susijusios su koordinuotai 

teikiamomis paslaugomis / Vaiko minimalios ar 
vidutinės priežiūros priemonėmis, Savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisija viešinimą, ir, 
esant poreikiui, jos atnaujinimą Savivaldybės 

internetinėje svetainėje. 

Savivaldybės 

administracija 

Atnaujinta visuomenei aktuali 

informacija, susijusi su Koordinuotai 

teikiamomis paslaugomis ir Vaiko 
minimalios ar vidutinės priežiūros 

priemonėmis, Savivaldybės 
internetinėje svetainėje skiltyje ,,Veiklos 

sritys“ / „Pagalba vaikui ir šeimai“ . 

Iki 2024 m rugsėjo 

mėn. 

6. Patikslinti ar papildyti Kompleksiškai teikiamos 

pagalbos Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje 
gyvenantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašą, Šiaulių 

miesto savivaldybės tarpinstitucinės komandos 
kompleksinei pagalbai teikti Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams 
(globėjams) veiklą reglamentuojančius teisės aktus, 

atsižvelgiant į galiojantį teisinį reglamentavimą. 

Savivaldybės 

administracija 

Patikslintas Kompleksiškai teikiamos 

pagalbos Šiaulių miesto savivaldybės 
teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų 

tėvams (globėjams) tvarkos aprašas. 

Iki 2024 m rugsėjo 

mėn. 

7. Siekiant užtikrinti tikslų ir aiškų Savivaldybės 
administracijos Vaiko gerovės komisijos darbo 

fiksavimą posėdžių protokoluose, numatyti priemones 

dėl Komisijos darbotvarkės tvirtinimo; nagrinėjamų 
klausimų aiškaus formulavimo ir klausimo svarstyme 

dalyvaujančių kviestų asmenų dalyvavimo. 

Savivaldybės 

administracija 

Skirtas atskiras Komisijos darbotvarkės 
klausimas - nagrinėjamų klausimų 

aiškaus formulavimo tvirtinimas.  

Nuo sekančio 

VGK posėdžio.  

8. Rengiant Savivaldybės mero potvarkių dėl vaiko 

minimalių, vidutinės priežiūros ar auklėjamojo poveikio 
priemonių ir koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo, 

projektus, aiškiai nurodyti kokios konkrečios 

koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ir 
sveikatos priežiūros paslaugos yra skiriamos vaiko 

atstovui (-ams) pagal įstatymą. 

Savivaldybės 

administracija 

Savivaldybės mero potvarkyje dėl vaiko 

minimalių, vidutinės priežiūros ar 
auklėjamojo poveikio priemonių ir 

koordinuotai teikiamų paslaugų 

skyrimo, aiškiai nurodyti kokios 
konkrečios koordinuotai teikiamos 

švietimo pagalbos, socialinės ir 

sveikatos priežiūros paslaugos yra 
skiriamos vaiko atstovui (-ams) pagal 

įstatymą. 

Nuo sekančio 

potvarkio projekto. 

9. Rengiant Savivaldybės mero potvarkių dėl Savivaldybės 
administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo 

projektus, kaip vieną iš Komisijos narių paskirti 

Savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus 
deleguotą atstovą. 

Savivaldybės 

administracija 

Pakeista Vaiko gerovės komisijos 

sudėtis. 

Iki 2024 m vasario.  

* Kai rekomendacijos įgyvendinimo terminas 1,5 metų ar daugiau, audituojamo subjekto atstovas, 

atsakingas už Kontrolės ir audito tarnybos  informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą, 
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rekomendacijų įgyvendinimo stebėtojui ne rečiau kaip kartą per pusę metų teikia informaciją apie 

atliktus veiksmus įgyvendinant rekomendaciją. 

Nurodykite Savivaldybės administracijos darbuotoją (-us), atsakingą (-us) už informavimą apie 

priemonių įgyvendinimą plane nustatytais terminais:  

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė Lina Augytė, tel. 841 383 443 el. p. 

lina.augyte@siauliai.lt  

 

 

Kontrolės ir audito tarnybos vyresnysis patarėjas                                                            Dovydas Slabys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:lina.augyte@siauliai.lt
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PRIEDAI 

1. Priedas. Santrumpos ir sąvokos 

ANK – Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas; 

AV – Atvejo vadybininkas; 

Centras – Vaikų socializacijos centras; 

KTP – koordinuotai teikiamos švietimo pagalbos, socialinės ir sveikatos priežiūros paslaugos; 

KTP aprašas – Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Lietuvos 

Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. rugpjūčio 21 d. 

įsakymo Nr. V-1079/A1-555/V-924 redakcija); 

Pagalbos planas – vaikui, jo tėvams ar kitiems vaiko atstovams pagal įstatymą bei kartu su vaiku 

gyvenantiems asmenims būtinų priemonių (skirtų padėti šiems asmenims pasirūpinti užimtumu, 

sveikata, profesijos ir (ar) kompetencijų įgijimu, pozityvaus elgesio stiprinimu ir kt.) ir socialinių, 

sveikatos priežiūros, švietimo, psichologinių bei kitų paslaugų ir socialinės pagalbos visuma, kuria 

siekiama užtikrinti tinkamą vaiko teisių apsaugą nustatant šias priemones, paslaugas ir paramos 

teikimą organizuojančius ir užtikrinančius asmenis bei teikimo tvarką, atsižvelgiant į individualius 

vaiko poreikius, vaiko tėvų ar kitų jo atstovų pagal įstatymą ir kartu su vaiku gyvenančių asmenų 

elgseną su vaiku, jų gyvenimo būdą; 

Plėtros planas – koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

plėtros planas; 

PPT – Šiaulių miesto pedagoginė psichologinė tarnyba; 

Prašymas – prašymai dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo; 

Savivaldybė – Šiaulių miesto savivaldybė; 

Savivaldybės administracija – Šiaulių miesto savivaldybės administracija; 

Savivaldybės internetinė svetainė – www.siauliai.lt;  

Savivaldybės meras – Šiaulių miesto savivaldybės meras; 

Savivaldybės komisija (arba Komisija) – Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko 

gerovės komisija; 

Šiaulių apskrities VPK – Šiaulių apskrities vyriausiasis policijos komisariatas; 

ŠVIS – Švietimo valdymo informacinė sistema; 

TBK – Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius; 

Ugdymo įstaiga – Švietimo įstaigos (lopšeliai–darželiai, pradinės mokyklos, progimnazijos ir 

gimnazijos); 

VMPP – Vaiko minimalios priežiūros priemonės; 

VVPP – Vaiko vidutinės priežiūros priemonė. 

 

 

 

 

http://www.siauliai.lt/
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2. Priedas. Audito apimtis ir metodai 

Audito apimtis 

Audito tikslas – įvertinti koordinuotai teikiamos pagalbos organizavimo 2022 m. ir 2023 m. 

I–III ketv. atitiktį teisės aktų ir (ar) kitiems reikalavimams. 

Pagrindiniai audito klausimai: 

• Ar Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius (vyr. specialisto) veikla planuojama, 

vykdoma laikantis teisės aktų reikalavimų ir už ją atsiskaitoma; 

• ar Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos veikla atitinka teisės aktų 

reikalavimus; 

• ar Koordinuotai teikiama pagalba organizuojama laikantis teisės aktuose nustatytų reikalavimų; 

• ar savivaldybės internetinėje svetainėje tinkamai viešinama informacija susijusi su koordinuotai 

teikiamomis paslaugomis. 

Audituojamas subjektas – Šiaulių miesto savivaldybės administracija. 

Vertintas laikotarpis – 2022 metų ir 2023 metų I–III ketv., kai kuriais atvejais vertinti ir vėlesni 

duomenys.  

Auditas atliktas pagal tarptautinių aukščiausiųjų audito institucijų standartus201 ir kitų teisės aktų 

nuostatas. 

Audito atlikimo pagrindas – Šiaulių miesto savivaldybės kontrolieriaus 2023 m. lapkričio 14 d. 

pavedimas Nr. PA-9. 

Audito apribojimai: detaliai neanalizavome Vaiko minimalių ir vidutinių priežiūros priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų vykdymo proceso. 

Duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 

Audito ataskaitos  

skyrius 

Duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

1. Neparengtas ir 

nepatvirtintas Koordinuotai 

teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugų plėtros 

planas 

Dokumentų peržiūra: 

Nagrinėjome: 

• Švietimo įstatymą; 

• Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymą; 

• Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

tvarkos aprašą, patvirtintą Švietimo ir 

mokslo ministro, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. 

rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-

555/V-924 redakcija); 

• Savivaldybės bendro darbo su šeimomis 

organizavimo ir koordinavimo 

rekomendacijas, patvirtintas Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro, Sveikatos 

apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo 

ministro ir Vidaus reikalų ministro įsakymu 

Įvertinti: 

• ar TBK (vyr. specialistas) yra 

inicijavęs ir su Savivaldybės 

administracijos padaliniais, kitomis 

organizacijomis bei institucijomis 

parengęs koordinuotai teikiamų 

švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų plėtros 

planą;  

• kokios KTP priemonės, numatytos 

Plėtros plane yra teikiamos ar 

planuojamos teikti;  

• ar TBK Savivaldybės vadovams 

teikė informaciją dėl iškylančių 

problemų; teikė siūlymus tobulinti 

koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialines ar sveikatos 

priežiūros paslaugas, jų plėtrą, 

organizavimą ir prieinamumą. 

 
201 4000-asis TAAIS „Atitikties audito standartas“, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/TVS/Content/INTOSAI_standartai/4000-asis_TAAIS.pdf.   

https://www.valstybeskontrole.lt/TVS/Content/INTOSAI_standartai/4000-asis_TAAIS.pdf
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2018 m. rugpjūčio 8 d. Nr. A1-428/V-894/V-

691/1V-579. 

Duomenų analizė: 

Analizavome: 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

klausimyne pateiktus atsakymus; 

• 2022 metų ir per 2023 metų I–III ketv. 

organizuotų Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos 

posėdžių protokolus; 

• 2022 metų Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos 

veiklos ataskaitą; 

• Kitų regionų Savivaldybių patvirtintus 

Koordinuotai teikiamų paslaugų plėtros 

planus; 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

klausimynuose, papildomuose klausimuose 

pateiktus atsakymus. 

Apklausa: 

Parengėme ir teikėme klausimynus, 

papildomus klausimus Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriui (vyr. 

specialistui). 

Pokalbiai:  

Bendravome su Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi (vyr. 

specialistu). 

2. TBK nerengė metinės 

veiklos ataskaitos 

Dokumentų peržiūra: 

Nagrinėjome: 

• Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymą; 

• Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą; 

• Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymus dėl Savivaldybės administracijos 

veiklos planų (su vėlesniais pakeitimais); 

• Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 

metų ir 2023–2025 metų strateginius veiklos 

planus; 

• Savivaldybės administracijos direktoriaus 

2022 m. gruodžio 16 d. įsakymą Nr. A-2156 

„Dėl 2022 metų veiklos ataskaitų 

pateikimo“. 

Duomenų analizė: 

Analizavome: 

• Savivaldybės internetinę svetainę: 

www.siauliai.lt bei joje skelbiamas 

Savivaldybės administracijos direktoriaus ir 

Savivaldybės administracijos padalinių 

2021–2022 metų ataskaitas; 

• Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos 2022 ir 2023 metų veiklos 

planus; 

• Šiaulių miesto savivaldybės 2022–2024 

metų ir 2023–2025 metų strateginius veiklos 

planus; 

Įvertinti: 

• ar TBK rengia metinę veiklos 

ataskaitą dėl KTP, Vaiko minimalios 

priežiūros priemonių įgyvendinimo 

savivaldybėje, jų vykdymo eigos ir 

pasiektų rezultatų bei ji viešinama 

Savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir Savivaldybės 

administracijos 2021 metų ir 2022 metų 

veiklos ataskaitose. 

http://www.siauliai.lt/
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• Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos 

posėdžių protokolus dėl Komisijos veiklos 

ataskaitų patvirtinimo; 

• Kitų regiono Savivaldybių administracijų 

direktorių ir savivaldybių administracijos 

padalinių metines veiklos ataskaitas; 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

klausimynuose pateiktus atsakymus. 

Apklausa: 

Parengėme ir teikėme klausimynus, 

papildomus klausimus Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriui (vyr. 

specialistui). 

Pokalbiai: 

Bendravome su Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi (vyr. 

specialistu). 

3. TBK pareigybės 

aprašymas iš dalies atitinka 

teisės aktų reikalavimus 

Dokumentų peržiūra: 

Nagrinėjome: 

• Švietimo įstatymą; 

• Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą; 

• Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymą; 

• Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

tvarkos aprašo, patvirtinto Švietimo ir 

mokslo ministro, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. 

rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-

555/V-924 redakcija); 

• Savivaldybės administracijos 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės 

aprašymą, patvirtintą Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 

2023 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. AP-1219. 

Duomenų analizė: 

Analizavome: 

• Savivaldybės administracijos 

Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės 

aprašyme nurodytas funkcijas; 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus 2022 metų ir 2023 metų 

veiklos užduotis; 

• Savivaldybės administracijos Jaunimo 

reikalų koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

pareigybės aprašymą, patvirtintą Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. rugsėjo 25 d. įsakymu 

Nr. AP-523; 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

klausimynuose pateiktus atsakymus. 

Apklausa: 

Įvertinti: 

• ar TBK (vyr. specialisto) pareigybės 

aprašymas atitinka teisės aktuose 

nustatytus reikalavimus;  

• ar TBK (vyr. specialisto) numatytos 

metinės veiklos užduotys atitinka jo 

pareigybės aprašyme įtvirtintas 

funkcijas. 
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Parengėme ir teikėme klausimynus, 

papildomus klausimus Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriui (vyr. 

specialistui). 

Pokalbiai: 

Bendravome su Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi (vyr. 

specialistu). 

4. Savivaldybės priimti ir 

koordinuotai teikiamas 

paslaugas 

reglamentuojantys teisės 

aktai tobulintini pasikeitus 

reglamentavimui 

Dokumentų peržiūra: 

Nagrinėjome: 

• Vietos savivaldos įstatymą; 

• Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymą; 

• Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymą; 

• Kompleksiškai teikiamos švietimo 

pagalbos, socialinės paramos, sveikatos 

priežiūros paslaugų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų 

tėvams (globėjams) tvarkos aprašą, 

patvirtintą Švietimo ir mokslo ministro, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministro ir 

Sveikatos apsaugos ministro 2011 m. 

lapkričio 4 d. įsakymu Nr. V-2068/A1-

467/V-946; 

• Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

tvarkos aprašą, patvirtintą Švietimo, mokslo 

ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. 

rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-

555/V-924 redakcija); 

• Savivaldybės bendro darbo su šeimomis 

organizavimo ir koordinavimo 

rekomendacijas, patvirtintas Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro, Sveikatos 

apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo 

ministro ir Vidaus reikalų ministro 2018 m. 

rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-

691/1V-579; 

• Kompleksiškai teikiamos pagalbos Šiaulių 

miesto savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų 

tėvams (globėjams) tvarkos aprašą, 

patvirtintą Savivaldybės tarybos 2012 m. 

spalio 25 d. sprendimu Nr. T-284; 

• Savivaldybės administracijos direktoriaus 

2012 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. A-1330, 

patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės 

tarpinstitucinės komandos kompleksinei 

pagalbai teikti Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų 

tėvams (globėjams) veiklos reglamentą; 

• Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių ar auklėjamojo poveikio 

priemonės įgyvendinimo Šiaulių miesto 

savivaldybėje organizavimo, koordinavimo 

ir kontrolės tvarkos aprašą, patvirtintą 

Įvertinti: 

• ar Savivaldybės lygmeniu priimti 

teisės aktai, reglamentuojantys 

koordinuotai teikiamų švietimo 

pagalbos, socialinių ir sveikatos 

priežiūros paslaugas / vaiko minimalios 

ir vidutinės priežiūros priemonių 

įgyvendinimą, atitinka galiojantiems 

teisės aktams. 
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Savivaldybės mero 2023 m. birželio 14 d. 

potvarkiu Nr. M-452. 

Duomenų analizė: 

Analizavome: 

• Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

tvarkos aprašą, patvirtintą Švietimo ir 

mokslo ministro, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymą 

Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. 

rugpjūčio 21 d. ministrų įsakymo Nr. V-

1079/A1-555/V-924 redakcija); 

• Savivaldybės bendro darbo su šeimomis 

organizavimo ir koordinavimo 

rekomendacijas, patvirtintas Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro, Sveikatos 

apsaugos ministro, Švietimo ir mokslo 

ministro ir Vidaus reikalų ministro 2018 m. 

rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. A1-428/V-894/V-

691/1V-579; 

• Kompleksiškai teikiamos pagalbos Šiaulių 

miesto savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų 

tėvams (globėjams) tvarkos aprašą, 

patvirtintą Savivaldybės tarybos 2012 m. 

spalio 25 d. sprendimu Nr. T-284; 

• Savivaldybės administracijos direktoriaus 

2012 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. A-1330, 

patvirtintą Šiaulių miesto savivaldybės 

tarpinstitucinės komandos kompleksinei 

pagalbai teikti Šiaulių miesto savivaldybės 

teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų 

tėvams (globėjams) veiklos reglamentą; 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

klausimynų ir papildomų klausimų 

atsakymus. 

Apklausa: 

Parengėme ir teikėme klausimynus, 

papildomus klausimus Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriui (vyr. 

specialistui). 

Pokalbiai: 

Bendravome su Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi (vyr. 

specialistu). 

5. Savivaldybės 

administracijos Vaiko 

gerovės komisija 

organizuoja savo veiklą, 

tačiau tam tikrose srityse 

Komisijos veikla galėtų būti 

tobulinama 

Dokumentų peržiūra: 

Nagrinėjome: 

• Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

įstatymą; 

• Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

tvarkos aprašą, patvirtintą Švietimo, mokslo 

ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

• ar yra sudaryta Savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės 

komisija; 

• ar priimtas Savivaldybės komisijos 

darbo reglamentas; 

• ar informacija susijusi su 

Savivaldybės komisija yra viešinama 

Savivaldybės internetinėje svetainėje;  

• ar Savivaldybės merui pateikiami 

prašymai dėl vaiko minimalios ar 
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Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. 

rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-1079/A1-

555/V-924 redakcija); 

• Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos 

2022 metų ir per 2023 metų I–III ketv. 

organizuotų posėdžių protokolus; 

• Savivaldybės internetinėje svetainėje: 

www.siauliai.lt skelbiamą informaciją; 

• Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymus ir Savivaldybės mero potvarkius 

dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių, auklėjamojo poveikio priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo; 

• Savivaldybės administracijos Bendrųjų 

reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e.paslaugų 

poskyrio pateiktą informaciją; 

• ŠVIS duomenis apie Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių rodiklius; 

• TBK 2022 metais ir per 2023 metų I–III 

ketv. pateiktus atsakymus dėl Vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių 

prašymų, prašymų ir atsakymų sąrašus iš 

DVS „Avilys“; 

• TBK pateiktų klausimynų ir papildomų 

klausimų atsakymus.  

Duomenų analizė: 

Analizavome: 

• Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės komisijos 

posėdžių 2022 metų ir per 2023 metų I–III 

ketv. organizuotų posėdžių protokolus; 

• Savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymus ir Savivaldybės mero potvarkius 

dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemonių, auklėjamojo poveikio priemonių, 

koordinuotai teikiamų paslaugų skyrimo; 

• Savivaldybės administracijos Bendrųjų 

reikalų skyriaus Aptarnavimo ir e.paslaugų 

poskyrio pateiktą informaciją; 

• ŠVIS duomenis apie Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių rodiklius; 

• TBK 2022 m. ir 2023 m. I–III ketv. 

pateiktus atsakymus dėl Vaiko minimalios ir 

vidutinės priežiūros priemonių prašymų, 

prašymų ir atsakymų sąrašus iš DVS 

„Avilys“; 

• TBK pateiktų klausimynų ir papildomų 

klausimų atsakymus.  

Apklausa: 

Parengėme ir teikėme klausimynus, 

papildomus klausimus Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriui (vyr. 

specialistui). 

Pokalbiai:  

vidutinės priežiūros priemonių skyrimo 

yra nagrinėjami Savivaldybės 

komisijos posėdžiuose. 

http://www.siauliai.lt/
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Bendravome su Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi (vyr. 

specialistu). 

6.  Savivaldybės miesto 

gyventojams nepakankamai 

viešinama informacija, 

susijusi su koordinuotai 

teikiamomis paslaugomis 

Dokumentų peržiūra: 

Nagrinėjome: 

• Švietimo įstatymą; 

• Vietos savivaldos įstatymą; 

• Koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, 

socialinių ir sveikatos priežiūros paslaugų 

tvarkos aprašą, patvirtintą Švietimo, mokslo 

ir sporto ministro, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministro ir Sveikatos apsaugos 

ministro 2017 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu 

Nr. V-651/A1-455/V-1004 (2023 m. 

rugpjūčio 21 d. ministrų įsakymo Nr. V-

1079/A1-555/V-924 redakcija); 

• Savivaldybės internetinėje svetainėje: 

www.siauliai.lt skelbiamą informaciją apie 

koordinuotai teikiamas paslaugas, vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemones; 

• Atsitiktinai atrinktų ugdymo įstaigų, PPT, 

Vaiko teisių apsaugos tarnybos internetines 

svetaines dėl koordinuotai teikiamų 

paslaugų; 

• ŠVIS duomenis apie koordinuotai 

teikiamas paslaugas / vaiko minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemonių rodiklius. 

Duomenų analizė: 

Analizavome: 

• Savivaldybės internetinėje svetainėje: 

www.siauliai.lt skelbiamą informaciją apie 

koordinuotai teikiamas paslaugas, vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros 

priemones; 

• Atsitiktinai atrinktų ugdymo įstaigų, PPT, 

Vaiko teisių apsaugos tarnybos internetines 

svetaines dėl koordinuotai teikiamų 

paslaugų; 

• ŠVIS duomenis apie koordinuotai 

teikiamas paslaugas / vaiko minimalios ar 

vidutinės priežiūros priemones (2022 metų 

rodiklius); 

• Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) 

klausimynuose, papildomuose klausimuose 

pateiktus atsakymus. 

Apklausa: 

Parengėme ir teikėme klausimyną, 

papildomus klausimus Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriui (vyr. 

specialistui). 

Pokalbiai: 

Bendravome su Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi (vyr. 

specialistu). 

Įvertinti: 

• ar Savivaldybės miesto gyventojai 

(vietos bendruomenė) yra informuoti 

apie koordinuotai teikiamas švietimo 

pagalbos, socialines ir sveikatos 

priežiūros paslaugas / Vaiko minimalios 

ir vidutinės priežiūros priemones, t. y. 

ar informacija yra viešai prieinama 

Savivaldybės miesto gyventojams. 

 

http://www.siauliai.lt/
http://www.siauliai.lt/
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3. Priedas. Teisės aktai, reglamentuojantys koordinuotai teikiamos pagalbos 

organizavimą 

I. Įstatymai 

1. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas, 1991 m. birželio 25 d. Nr. I-1489 (2011 m. kovo 17 d. 

įstatymo Nr. XI-1281 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

2. Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas, 1996 m. kovo 14 d. Nr. 1234 

(2017 m. rugsėjo 28 d. įstatymo Nr. XIII-643 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

3. Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymas, 2007 m. birželio 28 d. 

Nr. X-1238 (2020 m. rugsėjo 24 d. įstatymo Nr. XIII-3293 redakcija su vėlesniais pakeitimais). 

II. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 12 d. nutarimas Nr. 1517 „Dėl įpareigojimo 

dalyvauti bendravimo su vaikais tobulinimo programose (kursuose) vykdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2016 m. gruodžio 7 d. nutarimo Nr. 1219 redakcija); 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. rugsėjo 13 d. nutarimas Nr. 743 „Dėl įpareigojimo 

dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, ankstyvosios intervencijos ir sveikatos priežiūros 

programose (kursuose) vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

III. Ministrų įsakymai 

1. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. balandžio 11 d. įsakymas Nr. 

V-579 „Dėl mokyklos vaiko gerovės komisijos sudarymo ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2020 m. rugpjūčio 3 d. įsakymo Nr. V-1129 redakcija); 

2. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos 

ministro ir Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2011 m. liepos 13 d. įsakymas 

Nr. V-1265/V-685/A1-317 „Dėl mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, grupių nustatymo 

ir jų specialiųjų ugdymosi poreikių skirstymo į lygius tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniu 

pakeitimu); 

3. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. V-

1775 „Dėl mokinio specialiųjų ugdymosi poreikių (išskyrus atsirandančius dėl išskirtinių gabumų) 

pedagoginiu, psichologiniu, medicininiu ir socialiniu pedagoginiu aspektais įvertinimo ir specialiojo 

ugdymosi skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su vėlesniu pakeitimu); 

4. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. V-

1795 „Dėl mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2021 m. rugsėjo 1 d. įsakymo Nr. V-1584 redakcija); 

5. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro ir Lietuvos Respublikos Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2012 m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. V-735/A1-208 „Dėl privalomojo 

ikimokyklinio ugdymo nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2021 m. rugpjūčio 30 d. 

įsakymo Nr. V-1565/A1-632 redakcija su vėlesniu pakeitimu); 

6. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2012 m. rugpjūčio 28 d. įsakymas Nr. V-1268 

„Dėl pritarimo rekomendacijoms dėl poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems 

mokiniams“; 

7. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2017 m. kovo 22 d. įsakymas Nr. V-190 „Dėl 

smurto prevencijos įgyvendinimo mokyklose rekomendacijų patvirtinimo“; 

8. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. liepos 5 d. įsakymas Nr. V-

555 „Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės 

įgyvendinimo savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės rekomendacijų patvirtinimo“ 

(2020 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. V-2015 redakcija su vėlesniu pakeitimu); 
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9. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymas Nr. 

V-644 „Dėl vaiko vidutinės priežiūros priemonės įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2020 

m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. V-2009 redakcija); 

10. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro, Lietuvos Respublikos Socialinės 

apsaugos ir darbo ministro ir Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2017 m. rugpjūčio 

28 d. įsakymas Nr. V-651/A1-455/V-1004 „Dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių 

ir sveikatos priežiūros paslaugų tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2023 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. 

V-1079/A1-555/V-924 redakcija); 

11. Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir 

sporto ministro 2018 m. sausio 18 d. įsakymas Nr. V-60/V-39 „Dėl Ankstyvosios intervencijos 

programos vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

12. Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2018 m. kovo 8 d. įsakymas Nr. V-229 „Dėl 

rekomendacijų dėl krizių valdymo mokyklose patvirtinimo“; 

13. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. kovo 29 d. įsakymas Nr. 

A1-141 „Dėl atvejo vadybos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2019 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. A1-

802 redakcija);  

14. Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro, Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro, Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos Vidaus 

reikalų ministro 2018 m. rugpjūčio 8 d. įsakymas Nr. A1-428/V-894/V-691/1V-579 „Dėl savivaldybės 

bendro darbo su šeimomis organizavimo ir koordinavimo rekomendacijų patvirtinimo“; 

15. Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. sausio 25 d. įsakymas Nr. V-

55 „Dėl Specialių tikslinių dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo 

savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių lėšų panaudojimą švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2022 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. V-2020 redakcija). 

IV. Savivaldybės tarybos sprendimai 

1. Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2012 m. spalio 25 d. sprendimas Nr. T-284 „Dėl 

kompleksiškai teikiamos pagalbos Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantiems 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikams ir jų tėvams (globėjams) tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. 

V. Savivaldybės mero potvarkiai 

1. Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. gegužės 2 d. potvarkis Nr. M-154 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo“; 

2. Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. birželio 14 d. potvarkis Nr. M-452 „Dėl vaiko 

minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės įgyvendinimo 

Šiaulių miesto savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

3. Šiaulių miesto savivaldybės mero 2023 m. spalio 10 d. potvarkis Nr. M-977 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 13 d. potvarkio Nr. M-862 „Dėl Šiaulių miesto mokinių, 

besimokančių pagal bendrojo ugdymo programas, mokyklos lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“. 

VI. Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai 

1. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. A-

1330, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarpinstitucinės komandos kompleksinei pagalbai teikti 

Šiaulių miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantiems ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikams ir jų tėvams (globėjams) veiklos reglamentas; 
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2. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 23 d. įsakymas Nr. 

A-1695 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo ir darbo 

reglamento patvirtinimo“; 

3. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. 

A-917, kuriuo patvirtintas Psichologinės pagalbos teikimo smurtą patiriantiems ir (ar) 

smurtaujantiems asmenims švietimo įstaigoje tvarkos aprašas; 

4. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. vasario 13 d. įsakymas Nr. A-

189 „Dėl Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių, auklėjamojo poveikio priemonės 

įgyvendinimo Šiaulių miesto savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašo 

patvirtinimo (galiojo iki 2021 m. kovo 17 d. įsakymo Nr. A-335); 

5. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 24 d. įsakymas Nr. A-

1577 „Dėl švietimo pagalbos netinkamai besielgiantiems mokiniams teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

6. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. kovo 17 d. įsakymas Nr. A-335 

„Dėl vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių ar auklėjamojo poveikio priemonės 

įgyvendinimo Šiaulių miesto savivaldybėje organizavimo, koordinavimo ir kontrolės tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (galiojo iki 2023 m. birželio 14 d. Šiaulių miesto savivaldybės mero potvarkio Nr. M-

452); 

7. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. sausio 10 d. įsakymas Nr. A-

30 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo“; 

8. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. kovo 1 d. įsakymas Nr. A-355 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 2022 m. veiklos plano patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais); 

9. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 19 d. įsakymas Nr. A-

1637 „Dėl pilnamečių asmenų globėjų (rūpintojų) ir turto administratorių veiklos priežiūros ir 

kontrolės aprašo patvirtinimo“ (2023 m. balandžio 3 d. įsakymo Nr. A-566 redakcija); 

10. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 17 d. įsakymas Nr. A-

1794 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo“; 

11. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. 

A-2156 „Dėl 2022 metų veiklos ataskaitų pateikimo“; 

12. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. 

A-2224 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo“; 

13. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. kovo 23 d. įsakymas Nr. A-477 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. 

A-2224 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos sudarymo“ 

pakeitimo“; 

14. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. spalio 24 d. įsakymas Nr. AP-

1219 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriaus (vyr. specialisto) pareigybės aprašymo patvirtinimo“. 
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4. Priedas. Koordinuotai teikiamų paslaugų Šiaulių mieste schema 
 

 

 

 

  

 

  

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

Šaltinis: Kontrolės ir audito tarnyba pagal Koordinuotai teikiamų paslaugų tvarkos aprašą 

Pavienes paslaugas 

teikiančios organizacijos, 

nustačiusios, kad jų teikiamų 

paslaugų Vaikui ir jo tėvams 

nepakanka, prašymas dėl 

Koordinuotai teikiamų 

paslaugų (KTP). 

Vaiko tėvų (globėjų, 

rūpintojų) prašymas kartu su 

pavienes paslaugas 

teikiančios organizacijos 

siūlymu dėl KTP skyrimo. 

Vaiko minimalių priežiūros 

priemonių (VMPP) 

vykdytojo ir kitų teikiančių 

paslaugas pranešimas, jog 

taikomos priemonės yra 

neveiksmingos.  

Savivaldybės 

administracijos Vaiko 

gerovės komisija priima 

sprendimą vaikui skirti 

VMPP ar Vaiko vidutinę 

priežiūros priemonę 

(VVPP). 

Vaikų socializacijos centras 

pateikia informaciją apie 

VVPP pabaigą. 

Kreipiasi 

Kreipiasi 

Kreipiasi 

Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius 

(TBK) 

1. Gali kreiptis į 

pavienes paslaugas 

teikiančią instituciją, 

bei esant poreikiui, 

inicijuoti su ja 

pasitarimą dėl jos 

teikiamos paslaugos 

veiksmingumo ir 

tęstinumo; 

 
2. Priima sprendimą 

svarstyti KTP skyrimo 

klausimą 

Savivaldybės 

administracijos 

Vaiko gerovės 

komisijoje (VGK). 

Sprendžia 

perduoda 

Savivaldybės 

administracijos 

Vaiko gerovės 

komisija (VGK) 

per 10 d. d. įvertina 

KTP poreikį, parengia 

sprendimo dėl KTP 

projektą 

(Savivaldybės 

merui), kuriame siūlo 

konkrečią švietimo 

pagalbos ar socialines 

paslaugas teikiančią 

instituciją KTP 

koordinavimui ir 

įstaigas, kurios teiks 

KTP, paslaugų 

teikimo 

trukmę. 

Perduoda 

svarstyti  

Savivaldybės 

meras 

įvertinęs gautą 

sprendimo dėl KTP 

projektą ir jį 

pagrindžiančią 

informaciją, ne 

vėliau kaip per 5 d. 

d. priima sprendimą 

(potvarkį) 

dėl KTP teikimo, 

nustato 

Koordinuojančią 

instituciją, Teikėjus, 

koordinuotai 

teikiamų paslaugų 

trukmę. 

 

Koordinuojančios 

įstaigos vadovas 

gavęs Savivaldybės 

mero potvarkį 

koordinuoti KTP, 

paskiria specialistą 

(atvejo 

vadybininką) 

atlikti KTP teikimo 

atvejo vadybininko 

funkcijas. 

Atvejo vadybininkas 

(AV) 

1. per 10 d. d. organizuoja 

susitikimą su vaiku, jo tėvais, 
Teikėjais, aptarti vaiko, jo 

tėvų poreikius, susitarti dėl 

KTP organizavimo ir 

parengia KTP teikimo planą; 

2. renka informaciją iš 

atsakingų asmenų apie plano 
priemonių įgyvendinimo 

eigą ir rezultatus, vertina 

priemonių veiksmingumą; 

3. kreipiasi į TBK, kai 

atsakingi asmenys, vaikas ir 
jo tėvai nebendradarbiauja, 

nedalyvauja pasitarimuose, 

jei būtina keisti paslaugų 

turinį, ir kt.; 

4. likus mėnesiui iki 

pabaigos informuoja TBK 

apie KTP veiksmingumą, 

prireikus teikia siūlymą dėl 

KTP teikimo termino 

pratęsimo, nutraukimo. 

Vykdytojai 

(teikėjai) 

Teikia paslaugas 

pagal KTP planą 

ir komunikuoja 
su AV. 

P
riim

a 

sp
ren

d
im

ą 

D
ir

b
a 

su
 

B
en

d
rad

arb
iau

ja 

Jeigu tėvai nesutinka 

su KTP taikymu, KTP 

nėra taikomos 

PASTABA: Tėvams – skiriamos ir taikomos KTP, o vaikui – 

skiriamos VMPP ar VVPP. Vaikui baigiant taikyti VVPP, gali 

būti skiriamos ir teikiamos KTP. 
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5. Priedas. Vaiko minimalios priežiūros priemonių skyrimo ir vykdymo schema 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šaltinis: Kontrolės ir audito tarnyba pagal Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nuostatas 

1. Savivaldybės meras gauna 

prašymą dėl Vaiko minimalios 

priežiūros priemonių (VMPP) 

skyrimo, pratęsimo ar 

pakeitimo. 

2. Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius įvertina 

prašymą ir jį perduoda 

svarstyti Savivaldybės 

administracijos Vaiko gerovės 

komisijai (Savivaldybės 

komisija). 

3. Savivaldybės komisija teikia 

Savivaldybės merui siūlymą dėl VMPP 

skyrimo, pratęsimo ir pakeitimo vaikui 

bei koordinuotai teikiamų paslaugų 

(KTP) teikimo vaiko atstovams pagal 

įstatymą. 

4. Savivaldybės meras priima 

sprendimą (potvarkį) dėl VMPP 

skyrimo, pratęsimo ar 

pakeitimo ir KTP teikimo vaiko 

atstovams pagal įstatymą. 

5. Savivaldybės mero 

potvarkyje nurodoma, kokios 

vaikui VMPP skiriamos, 

pratęsiamos ar pakeičiamos, 

kokios KTP teikiamos vaiko 

atstovams pagal įstatymą, 

nurodoma koordinuojanti 

institucija, VMPP vykdantys 

asmenys ir KTP teikėjai. 

6. Savivaldybės mero potvarkis 

ir kiti dokumentai per 3 d. d. 

išsiunčiami koordinuojančiai 

institucijai (skirti atvejo 

vadybininkus) ir vaiko 

atstovams pagal įstatymą. 

7. Koordinuojančios 

institucijos vadovas, ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną paskiria 

atvejo vadybininką (AV) iš savo 

institucijos. 

8. AV per 5 d. d. kartu su 

vaiku, vaiko atstovais pagal 

įstatymą, paslaugų teikėjais 

sudaro individualų priemonių 

vykdymo ir pagalbos planą. 

9. Paslaugų teikėjai, baigiantis 

pagalbos plano vykdymo terminui, AV 

pateikia ataskaitą Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriui (ar 

tarpinstitucinio koordinavimo grupei). 
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6. Priedas. Vaiko vidutinės priežiūros priemonės skyrimo ir vykdymo schema 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šaltinis: Kontrolės ir audito tarnyba pagal Įstatymo nuostatas 

1. Savivaldybės meras gauna 

prašymą dėl Vaiko vidutinės 

priežiūros priemonės (VVPP) 

skyrimo ar pratęsimo. 

2. Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo 

koordinatorius įvertina 

prašymą ir jį perduoda 

svarstyti Savivaldybės 

administracijos Vaiko 

gerovės komisijai 

(Savivaldybės komisija). 

3. Savivaldybės komisija teikia 

Savivaldybės merui siūlymą dėl 

VVPP skyrimo, pratęsimo 

vaikui bei koordinuotai 

teikiamų paslaugų (KTP) 

teikimo vaiko atstovams pagal 

įstatymą. 

4. Savivaldybės meras priima 

sprendimą (raštu) kreiptis į 

apylinkės teismą dėl leidimo 

išdavimo vaikui skirti VVPP 

ir KTP teikimo vaiko 

atstovams pagal įstatymą. 

5. Gavus apylinkės teismo 

leidimą (nutartį), Savivaldybės 

meras priima potvarkį dėl VVPP 

skyrimo vaikui bei KTP teikimo 

vaiko atstovams pagal įstatymą, 

koordinuojančios institucijos 

skyrimo. 

6. Savivaldybės mero potvarkis 

ir kiti dokumentai per 3 d. d. 

išsiunčiami koordinuojančiai 

institucijai, Vaikų socializacijos 

centrui (Centras), Valstybinei 

vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybai, policijai, 

vaiko atstovams pagal įstatymą, 

informuojant apie numatomą 

vaiko pristatymo į Centrą datą. 

7. Koordinuojančios 

institucijos vadovas, ne vėliau 

kaip kitą darbo dieną paskiria 

atvejo vadybininką (AV) iš savo 

institucijos. 

8. AV pristato vaiką į Centrą. 

9. Centras, paslaugų teikėjai, AV 

su vaiku, jo atstovais pagal 

įstatymą, parengia individualų 

vaiko vidutinės priežiūros planą. 

Centras kartu su AV vykdo plano 

stebėseną ir ne vėliau nei 2 sav. iki 

VVPP pabaigos parengia socialinės 

integracijos planą. Apie taip yra 

informuojamas Tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorius. 


